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TREŚĆ: C rginriacja  w ładz: 249. R ozporządzenie Ministra Skarbu z d. 20 czerw ca  1527 r. o organizacji i zakresie działania 
izb skarbow ych i pod ległych  izbom urzędów  skarbow ych.

P rzepisy celne: 250. R ozporządzenie M inistrów: S' arbu, Przemysłu i Handlu oraz R oln ictw a z d. 9 łipca 1927 r. 
w  sprawie ce ł w yw ozow ych . 251. Okólnik L. DC./Ć0614/27 z d. 25 lipca 1927 r. w  sprawie opłaty stem plowej 
od  zaśw iadczeń na przyw ożon e z zagranicy w alory. 252, Okólnik L. DC./14775/III/27 w sprawie sprostowania 
błędu w  konw encji handlow ej polsko-czechosłow ackiej.

Spraw y w alu tow e: 253, O bw ieszczen ie M inistra Skarbu z d. 30 czerw ca 1927 r. o w ysokości sumy, do jakiej mogą 
b y ć  przyjm ow ane papiery w a ilcśc iow e  przez w ładze i urzędy państwowe, jako wadja przy przetargach oraz 
kaucje na zabezp ieczen ie w szelkiego rodzaju um ów  lub zaliczek, w ypłacanych  na dostawy i roboty  rządowe, 
jak rów n ież na zabezp ieczen ie udzielanych  przez Skarb Państwa kredytów  akcyzow ych, ce ln ych  i transpor­
tow ych.

P rzepisy  k a rn o-sk a rb ow e: 254. R ozporządzenie Ministra Skarbu z d. 18 lipca  1927 r, o zmianie rozporządzenia 
z d. 6 grudnia 1926 r. w  sprav’ie upoważnienia urzędów  celnych do przeprowadzania śledztw i rozstrzygania 
spraw karno-skarbow ych oraz ustalenia okręgów  ich  terytorialnej w łaściw ości.

P rzepisy O pań stw ow ej służbie  cyw ilnej: 255. R ozporządzenie R ady M inistrów z d. 11 lipca 1927 r. w  sprawie 
n a leżn ości za podróże służbow e, delegacje (odkom enderowania) i przeniesienia odbyw ane poza granicami 
Państwa.

Organizacja władz.
?49.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 20 czerw ca 1927 r,

o organizacji i zakresie działania izb skarbowych
i podległych izbem urzędów skarbowych.

Na zasadzie art, 12, 13 i 15 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 391] oraz 
art. 17 ust. 3 i art. 119 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r. (Dz. U, R. P. Nr, 21, poz, 164) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Izby skarbowe mają następujący zakres 
działania:

1) wykonywują nadzór nad czynnościami pod­
ległych im urzędów skarbowych a w szczególności 
czuwają nad tem, aby podatki i opłaty, ti dzież 
przychody z akcyz i m onopolów państwowych by­
ły prawidłowo i we właściwym czasie wymierzane 
płacone i ściągane;

2) spełniają czynności połączone z wykona­
niem budżetu państwowego, poruczone irą przez 
właściwe przepisy i rozporządzenia Ministra 
Skarbu;

3) wykonują nadzór nad czynnościami podleg­
łych im kas skarbowych tak bezpośrednio, jako też 
za pośrednictwem urzędów podatków i opłat skar­
bowych lub też urzędów akcyz i m onopolów  pań­
stwowych;

4) orzekają: a) w  pierwszej instancji— w spra­
wach nie zastrzeżonych Ministerstwu Skarbu, ani 
nie należących do zakresu działania urzędów skar­
bowych, b) w drugiej i ostatniej instancji w spra­
wach, należących do zakresu działania podległych 
im urzędów skarbowych, także przy udziale kom i­
sy) odwoławczych w wypadkach, ustawami prze­
widzianych (art. 8 ustawy z dnia 31 lipca 1919 r.).

§ 2. Na czele izby skarbowej stoi prezes. 
Prezes izby skarbowej oodlega pod względem oso­
bowym i służbowym Ministrowi Skarbu.

Zastępcę prezesa wyznacza na jego wniosek 
Minister Skarbu z pośród naczelników wydziałów. 
Zakres działania zastępcy oznacza prezes. W  razie 
niemożności pełnienia przez prezesa obowiązków
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służbowych, przechodzą na zastępcą w  okresie za­
stępstwa wszystkie prawa i obowiązki prezesa.

§ 3. Prezes izby skarbowej jest przełożonym 
wszystkich funkcjonarjuszów izby i podległych iz­
bie urzędów; w  obrębie swego okręgu mianuje i 
przenosi na inne miejsca służbowe jak również w 
stan spoczynku urzędników 5-ciu najniższych stop­
ni służbowych (od X TJ —  VIII) oraz wszystkich 
funkcjonarjuszów niższych; przenosi w  stan spo­
czynku urzędników bez względu na stopień służ­
bowy, na skutek wniesionej prośby, przy zaistnie­
niu warunków art. 28 lit. b) i c) ustawy emerytal­
nej; przedstawia Ministerstwu Skarbu opinję i 
wnioski w sprawach osobow ych urzędników w yż­
szych stopni służbowych; udziela zaliczek na pła­
cę, zapomóg i remuneracyj urzędnikom i niższym 
funkcjonarjuszom w granicach wydanych przepi­
sów; motywuje konieczność utrzymania względnie 
pomnożenia etatów jako też wogóle potrzebę sum 
preliminowanych w budżecie wydatkowym izby; 
posiada prawo nakładania kar porządkowych na 
podwładnych urzędników, tudzież zawieszania ich 
w czynnościach stosownie do obowiązujących w 
tym kierunku przepisów.

§ 4. Prezes izby skarbowej jest odpowie­
dzialny za prawidłowy bieg spraw skarbowych w 
okręgu izby, czuwa zatem bezpośrednio i za po­
średnictwem naczelników wydziałów i urzędów 
nad czynnościami izby skarbowej i urzędów 
skarbowych, pilnuje ścisłego przestrzegania ob o ­
wiązujących ustaw i przepisów skarbowych, śledzi 
pilnie rozwój życia ekonomicznego w podległym mu 
okręgu i na żądanie Ministerstwa Skarbu składa 
mu uwagi i wnioski w przedmiotach dotyczących 
skarbowośei oraz dostarcza danych niezbędnych 
dla oceny istniejących i projektowanych nowych 
źródeł dochodu.

§ 5. Do prezesa izby należy kierownictwo 
ogólne wszystkich spraw wchodzących w zakres 
czynności izby skarbowej.

Celem rozważenia problem ów skarbowych 
mających donioślejsze znaczenie jak też wogóle 
spraw wymagających wszechstronnego oświetlenia 

rezes izby może zwoływać posiedzenia naczelni- 
ów  w /dzia łów  lub ich zastępców. Z posiedzeń 

spisuje się protokół, wygłoszone jednakże na po­
siedzeniach opinje mają dla prezesa tylko znacze­
nie doradcze.

§ 6. Prezes izby skarbowej może zw oływ ać 
także za zezwoleniem Ministerstwa Skarbu nara­
dy kierowników urzędów skarbowych lub urzędni­
ków specjalnej gałęzi służby skarbowej, celem 
szczegółow ego omówienia ważniejszych spraw ma­
jących znaczenie dla całego okręgu izby, zaznajo­
mienia 1'ch z nowemi przepisami, ujednostajnienia 
praktyki i t. d.

§ 7. Do obowiązków prezesa izby należy do­
konywanie rewizji urzędów skarbowych oraz waż­
niejszych zakładów produkcji przedmiotów pod­
legających opłatom akcyzowym  lub stanowiących 
monopol państwowy. Rewizji tej prezes dokony­
wa sam lub ze współudziałem fachowych urzędni­
ków  i sporządza krótki protokół w  specjalnie w 
tym celu prowadzonym pamiętniku.

§ 8. Prezes izby składa corocznie Minister­
stwu Skarbu sprawozdanie ogólne z działalności 
urzędów skarbowych w okręgu. Termin składania 
sprawozdania i jego szemat określa osobne rozpo­
rządzenie Ministerstwa Skarbu,

§ 9. Izba skarbowa dzieli się na wydziały:
I. ogólny,

II. podatków bezpośrednich,
III. rachunkowo-kasowy,
IV. akcyz i m onopolów państwowych,
V. opłat skarbowych,

W  skład izb skarbowych w Krakowie, Pozna­
niu i W arszawie wchodzi nadto wydział emerytur 
i rent, zaś w skład izby skarbowej we Lwowie w y­
dział emerytalny, jako wydział VI.

W ydziały dzielą się na oddziały, w których 
grupuje się, o ile możności sprawy jednorodzaio- 
we danego działu służby.

§ 10. Etat izby skarbowej i urzędów skarbo­
wych jest wspólny dla wszystkich działów służby 
skarbowej, izba skarbowa utrzymuje jednakowoż 
odrębne wykazy stanowisk dla poszczególnych 
działów służby tak w izbie jak i w urzędach i przy 
mianowaniu na stanowiska bierze pod uwagę prze- 
dewszystkiem kandydatów z pośród urzędników 
tego działu służbowego, w którym stanowiska wa­
kują.

Pozatem tak przy mianowaniu na stanowiska 
służbowe jak też przy awansowaniu urzędników 
izba skarbowa winna sie ściśle stosować do posta­
nowień art. 41 ustawy o państwowej służbie cywil­
nej.

§ 1 1 .  W ydziałami kierują naczelnicy wydzia­
łów.

Naczelnik wydziału pozostaje w  bezpośredniej 
zależności od prezesa i jest przełożonym urzędni­
ków  wchodzących w skład wydziału i podległego 
wydziałowi działu służby. Jest on odpowiedzial­
ny za urzędowanie w wydziale, rozdziela pracę po­
między oddziały względnie przydzielonych mu 
urzędników i aprobuje projekty ich załatwień.

W  granicach udzielonych przez prezesa upo­
ważnień naczelnik wydziału zatatwia samodzielnie 
sprawy bieżące, przedkładając do jego decyzji 
sprawy zasadniczego znaczenia i większej wagi. 
W  razie nadmiaru czynności może za zgodą pre­
zesa upoważnić do samodzielnego załatwiania po­
mniejszych spraw kierowników oddziałów.

Poszczególne wydziały nie mogą w ystępow ać 
na zewnątrz jako organa samoistne, lecz zawsze 
w imieniu izby skarbowej. Sprawozdania do Mini­
sterstwa Skarbu podpisuje prezes, a w razie jego 
nieobecności lub przeszkody w urzędowaniu, jego 
zastępca.

Szczególne obowiązki naczelników wydziałów 
normują postanowienia odnoszące się do zakresu 
działania poszczególnych wydziałów.

§ 12. Przy każdym wydziale czynną jest kan- 
celarja wydziałowa. Czynności kancelarji wydzia­
łowej ograniczają się do manipulacji związanej z 
przydziałem, ewidencją, dołączaniem, segregowa­
niem i składnicą aktów. Czynności dotyczące spo­
rządzania czystopisów, powielania pism, ekspedy­
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cji i archiwum mają być skoncentrowane w  kance- 
larji głównej, podporządkowanej wydziałowi ogól­
nemu.

Do kancelarji głównej należy także przyjmo­
wanie wpływu wszelkich pism do izby skarbowej 
i rozdział ich pomiądzy wydziały.

Czynności kancelaryj wydziałowych i kance­
larji głównej normuje szczegółow o osobna instruk­
cja  kancelaryjna.

Wydział I ogólny.

§ 13. Do wydziału I ogólnego należą:
1) sprawy osobowe, organizacyjne i gospodar­

cze  izby skarbowej i podległych izbie urzędów 
skarbowych;

2) nadzór nad czynnościami kancelarji głów ­
nej, nad archiwum i bibljoteką;

3) sporządzanie preliminarzy budżetowych, 
dotyczących potrzeb osobow ych i rzeczowych izby 
skarbowej i podległych izbie urzędów skarbowych;

4) przeprowadzanie dochodzeń w sprawach 
służbowych przeciwko urzędnikom i funkcjonariu­
szom niższym i przygotowywanie spraw dla k o­
misji dyscyplinarnej;

5) sprawy ogólne nie zastrzeżone kompetencji 
innych wydziałów.

§ 14. Do naczelnika wydziału ogólnego na­
leży:

a) czuwanie nad pra^ d łow ym  i sprawnym 
podziałem nadsyłanej korespondencji p o ­
między właściwe wydziały i przestrzega­
nie szybkiego jej wysyłania;

b) referowanie prezesowi spraw tajnych i po­
ufnych;

c) przeprowadzanie ważniejszych dochodzeń 
w sprawach służbowych przeciwko urzęd­
nikom i funkcjonarjuszom niższym^

d) czuwanie nad należytem prowadzeniem akt 
osobistych urzędników izby skarbowej i 
podległych jej urzędów skarbowych, oraz 
nad należytem utrzymywaniem w ewiden­
cji stanowisk według poszczególnych dzia­
łów  służby skarbowej;

e) zbieranie referencyj o kandydatach do służ­
by skarbowej i przedkładanie prezesowi 
wniosków w sprawie mianowania i awan­
sowania urzędników,

§ 15. W ydział ogólny dzieli się na 2 oddziały:
1) osobowy,
2) gospodarczy,
W  skład wydziału ogólnego wchodzi nadto re­

ferat dyscyplinarny podległy bezpośrednio naczel­
nikowi wydziału.

§ 16. Oddział osobow y załatwia sprawy oso­
bow e i organizacyjne izby skarbowej i podległych 
izbie urzędów skarbowych, prowadzi listy star­
szeństwa i akta osobiste urzędników i funkcjona­
riuszy niższych, wykazy ich stanu służby i księgi 
statutowe, układa projekty etatów i wykazów sta­
nowisk, nadto załatwia sprawy terminowe i spra­
n y  ogólne nie należące do zakresu działania in­
nych wydziałów.

§ 17, Oddział gospodarczy załatwia sprawy 
gospodarcze izby skarbowej i podległych izbie 
urzędów skarbowych, w  szczególności troszczy się
0 dobry stan pomieszczeń, wewnętrzne urządzenie
1 zaopatrzenie izby skarbowej i podległych jej 
urzędów, przeprowadza remonty lokali i budyn­
ków, względnie rozpatruje i przedstawia prezeso­
wi projekty umów_ z przedsiębiorcami co  do robót 
i dostaw, prowadzi ogólny spis inwentarza, wresz­
cie zestawia preliminarze budżetowe dotyczące 
wydatków osobow ych i rzeczow ych izby skarbo­
wej i podległych izbie urzędów skarbowych.

§ 18. Do referatu dyscyplinarnego należy 
przeprowadzanie wszelkich dochodzeń z tytułu na­
ruszenia obowiązków służbowych i przygotow y­
wanie spraw dla komisji dyscyplinarnej.

Kierownictwo referatu dyscyplinarnego spra­
wuje rzecznik dyscyplinarny.

§ 19. W szelkie umowy najmu pomieszczeń 
dla urzędów i zakładów skarbowych zawiera izba 
skarbowa w granicach przyznanych jej kredytów,
0 ile termin najmu nie przekracza 5-ciu lat a czynsz 
najmu obliczony według ustawy o ochronie loka­
torów kwoty 10.000 zł., względnie, o ile chodzi o 
budynki nie podlegające tej ochronie, kw oty 5.000 
zł. rocznie. O ile termin najmu przekracza pięć 
lat a czynsz roczny 10.000 zł. względnie 5.000 zł., 
projekt umowy winien być przedstawiony Mini­
sterstwu Skarbu wraz z opinją prezesa izby.

§ 20. Zawieranie umów o dostawy i o w y ­
konanie robót względnie wykonanie tychże dostaw
1 robót sposobem gospodarczym należy do izby 
skarbowej, w granicach przyznanych jej kredytów, 
o ile wydatek z tego tytułu nie przekracza kwoty
10.000 zł.; co do robót i dostaw powyżej tej kwoty 
decyduje Ministerstwo Skarbu.

Wydział II podatków bezpośrednich.

§ 21. W ydział II podatków bezpośrednich ma 
nadzór nad prawidłowym wymiarem i nad spraw- 
nem ściąganiem podatków bezpośrednich w okręgu 
izby skarbowej.

§ 22. Do wydziału II podatków bezpośrednich 
należy:

1) orzecznictwo w sprawach podatków bez­
pośrednich, o ile na m ocy specjalnych przepisów 
nie przysługuje ono komisjom odwoławczym ;

2) organizowanie komisyj szacunkowych i 
współdziałanie w tworzeniu komisyj odw oław ­
czych, a to w sposób poszczególnemi ustawami po- 
datkowemi określony;

3) przygotowywanie odwołań dla komisyj od­
woławczych, uczestniczenie w pracach tych komi- 
syj, prowadzenie biurowości tychże i wykonywa­
nie ich uchwał;

4) zbieranie informacyj podatkowych, potrzeb­
nych przy wymiarze podatków;

5) wstrzymywanie egzekucyj, odraczanie ter­
minów płatności, umarzanie i rozkładanie zaległo­
ści podatkowych na spłaty ratalne;

6) zbieranie danych statystycznych o wyni­
kach akcji wymiarowej, egzekucyjnej i odw oław ­
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czej i przeprowadzanie na ich podstawie analizy 
wyników działalności poszczególnych urzędów 
skarbowych podatków;

7) wymiar podatków dla osób prawnych w 
myśl postanowień poszczególnych ustaw podatko­
wych;

8) nadzór i kontrola nad działalnością urzę­
dów  skarbowych oraz władz samorządowych, 
uprawnionych do wymiaru i poboru podatków w 
zakresie prawidłowego stosowania ustaw po­
datkowych oraz przepisów o egzekucji i ulgach po­
datkowych;

9) czuwanie nad prawidłowem załatwianiem 
spraw karnych podatkowych;

10) załatwianie próśb o zwroty w gotów ce 
nadpłat w podatkach bezpośrednich;

11) staranie się o dobór należyte wyszkole­
nie personelu w dziale podatków bezpośrednich i 
przedkładania w tym kierunku wniosków wydzia-
owi ogólnemu;

12) załatwianie spraw dotyczących finansów 
sam orządowych;

13) załatwianie wogóle wszelkich spraw, w za­
kresie podatków bezpośrednich, których nie prze­
kazano urzędom skarbowym i które w myśl obo­
wiązujących przepisów nie należą do Ministerstwa 
Skarbu.

W  szczególności w przedmiocie ulg podatko­
w ych wydział II załatwia sprawy:

a) umorzeń zaległości w podatku przemysło­
wym do kwoty 1.000 zł. dla poszczególnych 
płatników w ciągu roku, nie wyłączając za­
ległości w karach pieniężnych z art. 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103 i 104 ustawy o państw, 
pod. przem.;

b) umorzeń niepobranych względnie niedobra­
nych kwot podatku dochodow ego oraz 
grzywien pieniężnych z art. 91, 92, 93 i 94 
ustawy o państw, pod. docbod., płatnych w 
latach poprzedzających rok podatkowy, do 
w ysokości 200 zł. dla poszczególnych płat­
ników w ciągu roku;

c) zezwoleń na ratalną spłatę wszelkich zale­
głości podatkowych na okres czasu nie 
przekraczający 6-ciu miesięcy do kwoty
30.000 zł. dla poszczególnych płatników w 
ciągu roku, nie licząc dodatków samorzą­
dowych, kar za zw łokę i kosztów egzeku­
cyjnych;

d) odroczeń spłaty wspomnianych pod c) za­
ległości, nie przekraczających kwoty 30.000 
zł., na przeciąg czasu do 2-ch miesięcy;

e) odroczeń, względnie rozkładania na raty 
bieżących wpłat miesięcznych i zaliczek 
kwartalnych na podatek przemysłowy oraz 
przedpłat na podatek dochodowy, a mia­
nowicie odroczeń tych zaległości na czas 
do jednego miesiąca, zaś rozkładania na ra • 
ty tychże zaległości na czas do dwu mie­
sięcy.

§ 23. K ierownictwo wszystkich spraw w cho­
dzących w zakres czynności wydziału II sprawuje 
naczelnik wydziału.

Naczelnik wydziału II czuwa nad sprawnością 
akcji wymiarowej i poborow ej w zakresie podat­
ków  bezpośrednich, dokonywa rewizji czynności 
urzędów skarbowych Dodatków bezpośrednich tak 
osobiście jak też i przez ustanowionego specjalnie 
lustratora okręgowego, wydaje pouczenia podwład­
nym urzędnikom o stosowaniu przepisów, uczestni­
czy względnie zastępuje prezesa izby skarbowej w  
przewodniczeniu na posiedzeniach podatkowych 
komisyj odwoławczych,

§ 24. W ydział II dzieli się na 5 oddziałów:
1) administracyjny,
2) podatku przemysłowego,
3) podatku dochodowego, wojskow ego i ma­

jątkowego oraz od kapitałów i rent,
4) podatków realnych,
5) bilansowy.
W  okręgach izb skarbowych, w których ist­

nieją ewidencje katastru podatku gruntowego, 
w zg lęd n i urzędy katastralne, wchodzi w skład w y­
działu II oddział szósty.

W  wydziałach II izb skarbowych o mniejszych 
okręgach względnie o mniejsze, ilości agend, mogą 
być czynności poszczególnych oddziałów łączone, 
a ilość oddziałów zmniejszona. Łączenie poszcze­
gólnych czynności oddziałów i zmniejszenie ich ilo­
ści może mieć miejsce jedynie w drodze zarządze­
nia Ministerstwa Skarbu.

§ 25. Oddział administracyjny załatwia spra­
wy orzecznictwa i nadzoru w zakresie egzekucji 
podatków bezpośrednich, sprawy ulg dotyczące 
tychże podatków, a to po ewentualnem porozumie­
niu się z odpowiedniemi oddziałami, sprawy zwro­
tu nadpłat w gotówce, prowadzi statystykę podat­
kową i analizę wyników działalności poszczegól­
nych urzędów skarbowych podatków, sprawy do­
tyczące inspekcji tychże urzędów, stara się o do­
bór odpowiedniego personelu i jego wyszkolenie 
i przedstawia w tym celu odpowiednie wnioski w y­
działowi ogólnemu.

Ponadto oddział administracyjny sprawdza pod 
względem merytorycznym rachunki kosztów po­
dróży i diet funkcjonarjuszów działu podatków bez­
pośrednich i załatw '_ sprawy ogólne, nie należące 
do zakresu działania innych oddziałów.

W  skład oddziału administracyjnego wchodzi 
biuro informacyjne z zakresem działania określo­
nym osobną instrukcją.

§ 26. Oddział podatku przemysłowego za­
łatwia sprawy dotyczące orzecznictwa i nadzoru 
w zakresie tego podatku.

§ 27. Oddział podatku dochodowego, w ojsko­
wego i majątkowego oraz od kapitałów i rent za­
łatwia sprawy dotyczące orzecznictwa i nadzoru w 
zakresie tych podatków.

§ 28. Oddział podatków realnych załatwia 
sprawy orzecznictwa i nadzoru w zakresie podat­
ku gruntowego, od nieruchomości miejskich, od lo ­
kali i placów niezabudowanych.

Oddzmł ten załatwia nadto sprawy dotyczące 
finansów samorządowych.
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§ 29. Oddział bilansowy załs twia sprawy do­
tyczące wymiaru podatków:

a) przemysłowego —  dla spółek akcyjnych;
b) majątkowego i od kapitałów i rent —  dla 

wszystkich osób prawnych obowiązanych 
do publicznego składania sprawozdań;

c) dochodowego —  dla spółek akcyjnych oraz 
tych wszystkich towarzystw i zakładów 
obowiązanych do publicznego składania 
sprawozdań, których kapitał zakładowy 
przekracza kw otę 100.000 zł.;

ponadto opirijuje odwołania od wymiaru pow yż­
szych podatków i przeprowadza przez specjalnie w 
tym celu ustanowionych buchalterów rewizję ksiąg 
handlowych tych zakładów i towarzystw obowią­
zanych do publicznego składania sprawozdań, dla 
których wymiar podatków do niego należy.

Obowiązki i uprawnienia buchalterów jako też 
sposób przeprowadzania rewizji ksiąg przem ysło­
wo-handlowych określa osobna instrukcja-

§ 30. Oddział- katastralny załatwia sprawy 
nadzoru nad administracją mierniczo-ktastralną w 
okręgu izby skarbowej w szczególności nad czyn­
nościami archiwów map, oddziałów nowych pomia­
rów  i rekonstrukcyjnych oraz nad czynnościami 
ew :dencji katastru podatku gruntowego (urzędów 
katastralnych), w którym to ceł.u przepx'Owadza 
perjodyczne lustracje powyższych urzędów przez 
inspektorów ewidencyjnych.

Wydział III-ci rachtmkewo-kasc wy.

§ 31. Do wydziału III rachunkowo-kasowego 
należy:

1) ogólny nadzór nad czynnościami i bezpie-, 
czeństwem kas skarbowych w okręgu izby i zaspa­
kajanie potrzeb tych kas;

2) systematyczna cenzura dzienników i dow o­
dów  kasowych, przedkładanych przez kasy skar­
bow e i przez specjalnych poborców ;

3) systematyczna cenzura ksiąg rachunkowych 
(bierczych) prowadzonych przez kasy skarbowe;

4) prowadzenie kontroli kredytów na wydatki 
budżetowe władz i urzędów, znajdujących się w 
okręgu izby;

5) prowadzenie ogólnej rachunkowości wszel­
kich obrotów  kasowych;

6) prowadzenie systematycznej rachunkowo­
ści przychodów administrowanych przez izbę skar­
bow ą i urzędy skarbowe oraz razchodów asygno- 
wanych przez izbę skarbową;

7) sprawdzanie i zaświadczanie zgodności 
sprawozdań rachunkowych, sporządzanych przez 
władze i urzędy, administrujące dochodami względ­
nie asygnujące wydatki.

§ 32. Ogólne kierownictwo i nadzór nad 
działalnością wydziału i podległych izbie kas skar­
bow ych sprawuje naczelnik wydziału.

Do obowiązków naczelnika wydziału należy 
Wykonywanie niespodziewanych rewizyj i lustracyj 
kas skarbowych, tak osobiście jak też i przez w y­
b a cz o n y ch  rewidentów względnie lustratorów, 
Podpisywanie asyguacyj i zleceń wypłaty w  grani­
cach udzielonych mu przez prezesa izby skarbowej

upoważnień, czuwania nad odpowiednim doborem 
oraz należytem wyszkoleniem personelu i przed­
stawianie w tym kierunku wniosków wydziałowi 
ogólnemu.

§ 33, W ydział III rachunkowo-kasowy dzieh 
się na 5 oddziałów, a mianowicie:

1) asygnowań,
2) kontroli podatków,
3) dochodów budżetowych,
4' rozchodów budżetowych,
5) sum obcych i obrotowych,

§ 34, Do oddziału asygnowań należy:
sprawdzanie rachunków administracyjnych i 

asygnowanie wszelkich wydatków izby oraz pod­
ległych urzędów i kas, kontrasygnowanie asvgna- 
cyj i t. p.> nadto likwidowanie i prowadzenie ew i­
dencji uposażeń służbowych personelu skarbowe­
go okręgu izby skarbowej oraz ir.nych należności 
perjodycznych (zaliczki, ryczałty, komorne i t. d.).

§ 35- Do oddziału kontroli podatków należyr
prowadzenie systematycznej cenzury rachun­

kowej ksiąg podatkowych i opłat oraz usprawiedli­
wiających dowodów, odnoszących się do przypisu 
i poboru wszelkich podatków, opłat i danin publicz­
nych, nadto prowadzenie korespondencji i wyda­
wanie odpowiednich zarządzeń w sprawach uchy­
bień, zauważonych przy wykonywaniu cenzury,

§ 36, Do oddziału dochodów budżetowych 
należy:

systematyczne prowadzenie rachunków docho­
dów budżetowych, pobranych przez kasy skarbo­
we i specjalne kasy państwowe, nie wyłączając do­
chodów, administrowanych przez izbę skarbową 
craz podległe urzędy skarbowe, czuwanie nad pra- 
widłowem uiszczaniem dochodów budżetowych, 
administrowanych przez izbę skarbową, przepro­
wadzanie cenzury przychodowych dzienników kas 
skarbowych, sporządzanie zestawień i wszelkich 
sprawozdań, dotyczących dochodów budżetowych, 
wreszcie cenzura dzienników, obejmujących obroty 
znaków wartościowych.

§ 37. Do oddziału rozchodów budżetowych 
należy:

systematyczne prowadzenie rachunków kre­
dytów budżetowych władz i urzędów okręgu izby. 
nie wyłączając kredytów na wydatki asygnowane 
przez izbę skarbową, kontrola nad właściwem uży­
ciem kredytów, cenzura rozchodow ych dzienników 
kas skarbowych oraz rozchodow ych dowodów ka­
sowych, obejmujących sumy budżetowe, nadto spo­
rządzanie zestawień i wszelkich sprawozdań, doty­
czących rozchodów budżetowych.

§ 38. Do oddziału sum obcych i obrotowych 
należy:

systematyczne prowadzenie rachunków sum 
obcych oraz sum obrotowych, me wyłączając obro­
tów, administrowanych bezpośrednio przez izbę 
skarbową, prowadzenie rachunku stanu gotowizny 
w kasach i sporządzenie zestawień obrotów  kaso­
wych, ustalanie dla kas skarbowycn maksymal­
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nych zapasów kasowych, wyznaczanie, względnie 
pośredniczenie w wyznaczaniu dotacyj, czuwanie 
nad terminowem zasilaniem kas skarbowych i od­
syłaniem nadmiarów kasowych, sporządzenie ze­
stawień i wszelkich sprawozdań, obejmujących 
przychody i rozchody w sumach obcych i obroto­
wych, względnie tyczących się wszelkich obro­
tów  kasowych, wydawanie zarządzeń w sprawie 
obrotów  obligacjami pożyczek państwowych i 
wszelkiemi papierami wartościowemi (sprzedaż, 
amortyzacja, konwersja, opłata kuponów), wresz­
cie przeprowadzanie cenzury dowodów kasowych 
odnoszących się do sum obcych i obrotowych.

§ 39. Do załatwiania spraw, pozostających 
w związku z rewizjami kas skarbowych i z nadzo­
rem nad niemi, tudzież spraw ogólnych, nie w cho­
dzących w zakres czynności poszczególnych od­
działów, może prezes izby skarbowej na wniosek 
naczelnika wydziału rach.-kas- przeznaczyć urzęd­
nika, bezpośrednio podporządkowanego temu na­
czelnikowi.

§ 40. W  izbach skarbowych, likwidujących 
zaopatrzenia emerytalne i renty, wydziały rachun- 
kow o-kasow e posiadają nadto osobne oddziały, wy- 
konywujące czynności, związane z likwidowaniem 
przekazywaniem i cenzurą tych zaopatrzeń oraz 
rent.

§ 41. W  wydziałach III izb skarbowych o 
mniejszych okręgach, względnie o mniejszej ilości 
agend, mogą być czynności poszczególnych oddzia­
łów  łączone a i lość oddziałów zmniejszona.

Łączenie czynności poszczególnych oddziałów 
i zmiana w ilość oddziałów m oże nastąpić jedynie 
w  drodze zarządzenia Ministerstwa Skarbu.

Wydzał IV akcyz i monopolów państwowych.

§ 42. Do wydziału IV izby skarbowej należą:
1) sprawy nadzoru, orzecznictwa i poboru po­

datków pośrednich, sprawy akcyzow e związane z 
przywozem  i wywozem  artykułów podlegających 
akcyzie, sprawy obrotu między Polską a W . M. 
Gdańskiem w zakresie opodatkowanych i zmono­
polizowanych artykułów, sprawy orzecznictwa w 
zakresie m onopolów podległych Ministrowi Skar­
bu a nie zastrzeżone Ministerstwu i dyrekcjom mo­
nopolów:

2) inspekcja urzędów skarbowych akcyz i mo­
nopolów  państwowych oraz organów kontroli skar­
bowej przez rewizorów akcyzow ych i inne organa 
lustracyjne (brygady lotnej kontroli);

3) sprawy podatków pośrednich i monopol, 
wszczęte przy sposobności histracyj dokonanych 
tak przez własne organa lustracyjne jak i organa 
Ministerstwa Skarbu względnie Najwyższej i okrę­
gowej Izby Kontroli;

4) ewidencja i kontrola udzielanych kredytów;
5) czuwanie nad zgodnem z przepisami za­

łatwianiem spraw karnych skarbowych;
6) sprawdzanie pod wzgledem merytorycznym 

rachunków kosztów podróży i diet wszystkich 
urzędników zatrudnionych w urzędach skarb, ak­
cyz i monop. państwowych i kontroli skarbowej;

7) sprawy, dotyczące rozkłaaania na raty

wszelkich grzywien, nałożonych w drodze admini­
stracyjnej i karno-skarbowej bez względu na łącz­
ną kwotę zaległości na okres do 6 miesięcy, zaś do 
12 miesięcy, o ile chodzi o zaległości powstałe 
wskutek podwyższenia podatku pośredniego lub 
opłaty monopolowej od stwierdzonych zapasów:

8) zezwalanie jedynie za zgodą Ministerstwa: 
Skarbu na odroczenie płatności podkredytowanych 
i należycie zabezpieczonych podatków pośrednich 
i należycie monopolowych;

9) umarzanie dowodnie nieściągalnych należ­
ności skarbowych wymienionych pod 7), o ile zale­
głość w podatku względnie należytości m onopolo­
wej nie przekracza kwoty 1.000 zł. a w grzywnach 
kwoty 5.000 zł-

10) przyznawanie w ramach ustawowych 
okresów kredytów wszelkich podatków pośre­
dnich i należytości monopolowych ponad 5.000 zł. 
i prowadzenie ewidencji udzielonych kredytów 
przy ścisłem przestrzeganiu zasad należytego za­
bezpieczenia Skarbu Państwa;

U ) załatwianie próśb o zwroty nadpłat, w y­
nikłych w podatkach pośrednich i należytościach 
monopolowych i wydawanie odpowiednich orze­
czeń;

12) sprawy nadawania koncesyj na hurtow- 
ne sprzedaże przedmiotów monopolowych oraz 
wszelkich wyrobów alkoholowych łącznie z wyda­
waniem zezwoleń na Komisową sprzedaż w yro­
bów monopolu spirytusowego, a do czasu prze­
prowadzenia rewizji i redukcji koncesyj, alkoholo­
wych również sprawy nadawania koncesyj na de­
taliczne sprzedaże wyrobów monopolu spirytuso­
wego oraz wszelkich innych wyrobów alkoholo­
wych, —  we wszysttkich wypadkach przy zacho­
waniu ustawowych warunków co do osób oraz co 
do potrzeby danego miejsca sprzedaży;

13) udzielanie zezwoleń na urządzanie lote- 
ryj fantowych do kwoty 3.000 zł. kapitału gry 
przy zastosowaniu się zresztą do obowiązujących 
w tej mierze przepisów;

14) wydawań1 e pozwoleń na pobór spirytusu 
do wyrobów kosmetycznych oraz dla instytucyj 
wojskowych (środki wybuchowe na cele wojenno- 
techniczne);

15) dokonywanie przydziału olejów  mineral­
nych o gęstości 0,865 do 0.885° areometra do ce­
lów  przemvsłowych za zniżką lub zwolnieniem 
od podatku, jak również o wyższej gęstości, o ile 
jest przeznaczony olej na potrzeby wojska oraz 
władz i przedsiębiorstw państwowych z wyłącze­
niem oświetlenia, a w związku z tem zwalnianie 
wspomnianych instytucyj od składania zabezpie­
czenia;

16) zezwalanie na wyrób piwa poniżej 9%  
ekstraktu;

17) wydawanie pozwoleń na sprzedaż soli 
przem ysłowej;

18) zezwalanie na nabywanie kontyngentów 
między cukrowniami, znajdującemi się w okręgu 
tej samej izby skarbowej;

19) zatwierdzanie protokółów sprawozdań 
we wszystkich przedsiębiorstwach, produkujących 
artykuły akcyzowo-monopolowe, o ile chodzi o
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udzielenie pewnej zwłoki do wprowadzenia 
przepisanego urządzenia oraz w wypadkach uru­
chomienia nowopowstałych przedsiębiorstw;

20) załatwianie wogóle spraw, które nie prze­
kazano urzędom skarbowym akcyz i monopolów 
i które nie należą w myśl obowiązujących przepi­
sów do zakresu działania Ministerstwa Skarbu,

§ 43. Naczelnik wydziału IV ma obowiązek:
a) dokonywania osobiście i za pośrednictwem 

rewizorów akcyzowych rewizji miejsc wy­
robu i sprzedaży artykułów podległych 
opłatom akcyzowym i monopolowym;

b) sprawdzania prawidłowego działania kon­
trolnych przyrządów mierniczych w przed­
siębiorstwach akcyzowych;

c) kontrolowania czynności podwładnych 
urzędników akcyzowych i organów kontro­
li skarbowej w przedsiębiorstwach produ­
kujących artykuły akcyzow o-m oncpolow e 
i w zakładach handlowych;

d) wydawania pouczeń podwładnym fun­
kcjonariuszom o stosowaniu przepisów z 
działu służby akcyzowo-m onopclowej;

e) lustrowania agend kancelaryjnych urzę­
dów akcyzowych oraz inspektorów, kie­
rowników oddziałów i urzędników ekspo­
nowanych kontroli skarbowej.

§ 44. W ydział IV  dzieli się na 4 oddziały:
1) administracyjny,
2) akcyzowo-monopolowy,
3) kamy,
4) kontroli.

§ 45, Oddział administracyjny załatwia spra­
w y połączone z wykonywaniem inspekcji urzę­
dów skarbowych akcyz i monopolów państwowych 
oraz organów kontroli skarbowej przez rewizorów 
akcyzowych i inne organa lustracyjne, dokonywa 
inspekcji działania przyrządów mierniczych w 
przedsiębiorstwach, sposobu zabezpieczenia apa­
ratów produkujących przedmioty podlegające po­
datkom pośrednim, stara się o przyrządy kontrol­
ne dla organów wykonawczych urzędów akcyzo­
wych, załatwia sprawy organizacyjne kontroli 
skarbowej, stara się o dobór odpowiedniego per* 
sonelu i jego wyszkolenie, wydaje zarządzenia 
Wskutek rewizji i inspekcji organów lustracyjnych 
izby skarbowej jak i Ministerstwa Skarbu i Naj­
wyższej względnie okręgowej Izby Kontroli, 
sprawdza pod względem merytorycznym rachunki 
kosztów podróży i diet urzędników akcyzowych 
i kontroli skarbowej, wreszcie załatwia_ sprawy 
ogólne, nie należące do zakresu działania innych 
oddziałów.

§ 46. Oddział akcyzowo-monopolowy załatwia 
sprawy orzecznictwa, nadzoru i poboru podatków 
Pośrednich, sprawy akcyzowe związane z przy­
wozem i wywozem artykułów podlegających 
akcyzie, sprawy obrotu między Polską a W . M. 
Gdańskiem w zakresie opodatkowanych i zmono­
polizowanych artykułów, sprawy dotyczące mono- 
iów  państwowych, podlegających Ministrowi

Skarbu, sprawy w § 42 pod LL, 4, 7, 8 —  19 
określone, zasięga opinji Prokuratorji Generalnej, 
czy ofiarowane zabezpieczenie kredytów jest 
pewne, fderuje sprawy do Prokuratorji General­
nej, jeżeli korzystający z kredytu nie uiszcza po- 
kredytowanych należytości całkowicie lub nie 
uiszcza ich w terminie, załatwia sprawy koncesyj 
na sprzedaż artykułów m onopolowych, prowadzi 
ewidencję udzielonych koncesyj, wreszcie załatwia 
sprawy dotyczące działalności komisji do wałki 
z alkoholizmem,

§ 47. Oddział kam y załatwia w  I instancji 
skarbowe sprawy karne działu podatków po­
średnich i monopolów względnie rozstrzyga je v» 
II instancji, prowadzi obronę interesów skarbo­
wych w sądach w sprawach karnych skarbowych 
(pełnomocnicy skarbowi), wykonywa nadzór nad 
prawidłowem załatwianiem spraw karnych przez 
urzędy skarbowe akcyz i monopolów państwo­
wych, przedstawia wnioski o asygncwanie nagród 
za przyczynienie się do wykrycia przestępstw 
skarbowych, nadto czuwa nad należytem ściąga­
niem grzywien.

§ 48, Oddział kontroli sprawdza przedkłada­
ne przez urzędy skarbowe akcyz i monopolów 
wykazy ewidencyjne a mianowicie: opłat paten­
towych, opłat dodatkowych przy podwyższeniu 
stopy podatkowej oraz naliczonych kar i odsetek, 
sprawdza przedkładane odpisy książek przedsię­
biorstw podlegających kontroli, wreszcie przed­
kłada Ministerstwu Skarbu perjodyczne sprawo­
zdania (z wyjątkiem rachunkowych) wraz z wyka­
zami sumarycznemi wszystkich przedsiębiorstw.

Wydział V opłat skarbowych,

§ 49. L Do wydziału V  opłat skarbowych 
należy:
w zakresie opłat stemplowych:

1) załatwianie odwołań dc wymiarów opłat 
stemplowych względnie podwyżek stemplowych i 
kar, dokonanych przez właściwy organ urzędowy;

2) załatwianie odwołań od decyzyj urzędu 
skarbowego;

3) przedstawianie Ministerstwu Skarbu za- 
opinjowanych odwołań od własnych decyzyj wy­
danych w instancji pierwszej, względnie rozstrzy­
ganie takichże odwołań o  ile są całkowicie uza­
sadnione;

4) rozstrzyganie wniosków o zwrot opłaty, 
uiszczonej od podania lub świadectwa;

5) rozstrzyganie wniosków o wznowienie po­
stępowania;

6) wydawanie orzeczeń w sprawie zwrotu 
nadpłat;

7) zezwalanie na wymiar podwyżki stemplo­
wej w  kwocie zmniejszonej względnie obniżanie 
wymierzonych już podwyżek i kar pieniężnych;

8) wydawanie zarządzeń w sprawie sprzeda­
ży znaków stemplowych przez dystrybutorów w 
granicach określonych osobnemi przepisami;

9) wydawanie zarządzeń w sprawie kontroli 
stemplowej;
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10) nadzór nad urzędami skarbowemu, lustra­
cja tych urzędów i kontrola ich wymiarów;

1) czuwame nad ściąganiem opłat stemplo­
wych przez urzędy skarbowe;

12) sporządzanie sprawozdań wykazów 
okresowych określonych specjalnemi przepisami 
(z wyjątkiem rachunkowych);

13) zezwalanie na bezpośrednie uiszczanie 
opłat stemplowych (art. 25 ustęp trzeci u. o. s .) ;

14) odraczanie względnie rozkładanie na ra­
ty płatności:

a) opłaty pojedynczej, nie przewyższającej 
500 zł., a należącej się od pisma, wymie­
nionego w art. 52 albo w punktach 1 lub 
2 art. 53 u, o. s., stwierdzającego umowę 
między krewnymi lub powinowatymi w 
linji prostej albo między rodzeństwem;

b) opłaty pojedynczej nie przewyższającej 
100 zł. w przypadkach, nie wymienio­
nych w punkcie „a “ ;

c) podwyżki stemplowej, nie przewyższającej 
1000 zł.; we wszystkich tych przypadkach 
na okres nie dłuższy niż rok, licząc od 
dnia w którym opłatę stemplową wzglę­
dnie podwyżkę, należy uiścić w myśl art. 
20, 21, 28, 30 —  33, 42 i 59 u, o, s.;

15) umarzanie należności z tytułu bezwzględ­
nej nieściągalności do kw oty 1.000 zł.;

II. W  zakresie podatku spadkowego i od da­
rowizn :

1) wymiar podatku spadkowego i od daro­
wizn, o ile obowiązujące przepisy przekazują te 
czynności izbom skarbowym craz przedstawianie 
odwołań od takich wymiarów Ministerstwu 
Skarbu;

2) rozstrzyganie odwołań od wymiarów D o ­

datku spadkowego i cd  darowizn, dokonanych 
przez urzędy skarbowe, jako też odwołań od de- 
cyzyj urzędów skarbowych w sprawach dotyczą­
cych tych podatków;

3) nadzór nad przestrzeganiem przepisów o 
podatku stemplowym i od darowizn oraz kontro­
la wymiarów dokonywanych przez urzędy skar­
bowe;

4) wydawanie orzeczeń w sprawie zwrotu 
nadpłat;

5) sporządzanie sprawozdań i wykazów 
okresowych, określonych specjalnemi przepisami 
(z wyjątkiem rachunkowych);

6) odraczanie względnie rozkładanie na raty 
płatności podatku spadkowego i od darowizn do 
lat 5-ciu, zaś ponad lat 5— 10 za zgodą Minister­
stwa Skarbu; we wszystkich tych przypadkach 
bez względu na wysokość kwoty;

7) darowanie grzywien bez względu na w yso­
kość grzywny;

8) umarzanie zaległości z tytułu bezwzględnej 
nieściągalności do kwoty 1.C00 zł.;

P zatem wydział V  sprawdza pod względem 
merytorycznym rachunki kosztów podróży i diet 
funkcjonarjuszów działu opłat skarbowych i za­
łatwia wszelkie inne sprawy, które nie przekaza­
no urzędom skarbowym podatków i opłat skarbo­
wych (urzędom opła< stemplowych) i które nie na­
leżą do zakresu działania Ministerstwa Skarbu.

§ 50. Bezpośredni zarząd spraw należących 
do wydziału V  sprawuje naczelnik wydziału. Na­
czelnik wydziału czuwa nad sprawnością akcji 
wymiarowej i poborowej w zakresie opłat sx.em- 
plowych oraz podatku spadkowego i od darowizn, 
dokonywa w tymże zakresie rewizji czynności 
urzędów skarbowych tak osobiście jak też i przez 
delegowanych urzędników, poucza podwładny per­
sonel o stosowaniu przepisów, stara się o należyte 
jego wyszkolenie oraz odpowiedni dobór i przed­
stawia w tym kierunku wnioski wydziałowi ogól­
nemu izby skarbowej.

§ 51. W ydział V  dzieli się na 2 oddziały:
1) opłat stemplowych,
2) podatku spadkowego i od darowizn.

§ 52. Oddział opłat stemplowych załatwia 
czynności wyszczególnione w § 49 a dotyczące 
opłat stemplowych,

§ 53, Oddział podatku spadkowego i od da­
rowizn załatwia czynności wyszczególnione w § 49 
a dotyczące podatku spadkowego i od darowizn.

Wydział VI emerytur i rent.

§ 54. Do wydziału emerytur i rent należą:
sprawy orzecznictwa, uzgadniania przyznania 

wymiaru zaopatrzeń emerytalnych cywilnych 
funkcjonarjuszów państwowych, osób woiskowych 
i ich rodzin, sprawy zaopatrzeń inwalidów i ich 
rodzin oraz innych y.ypłacanych ze Skarbu Pań­
stwa zaopatrzeń, sporządzanie preliminarzy bud­
żetowych oraz prowadzenie statystyki w zakresie 
wyżej określonym.

§ 55. Naczelnik wydziału emerytur 'i rent 
iest odpowiedzialny za całokształt spraw wydzia­
łu ,w szczególności za terminowe ich załatwianie 
oraz za prawidłowe stosowanie ustaw i przepisów.

§ 56. W ydział emerytur i rent dzieli się na 2 
oddziały:

1) emerytur,
2) rent.

§ 57. Oddział emerytur załatwia sprawy
orzecznictwa, uzgadniania przyznania i wymiaru, 
statystyki i budżetu w zakresie zaopatrzeń emery­
talnych cywilnych funkcjcnarjuszy państwowych, 
osób wojskowych i ich rodzin oraz w zakresie in­
nych wypłacanych ze Skarbu Państwa zaopatrzeń, 
o ile sprawy te nie są zastrzeżone oddziałowi 
rent.

§ 58. Oddział rent załatwia sprawy orzecnic- 
twa. statystyki i budżetu w zakresie zaopatrzeń 
mwalidów wojennych i pozostałych po nich ro ­
dzin.

_ § 59. Postanowienia §§ 54, 55 i 57 mają ana­
logiczne zastosowań1'? do wydziału emerytalnego 
izby skarbowej we Lwowie, z tą zmianą, że wy­
dział ten nie załatwia spraw wchodzących w za­
kres zaopatrzeń inwalidów wojennych i pozosta­
łych po nich rodzin i że wydział ten nie dzieli się 
na oddziały.
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Urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych.

§ 60, Do urzędu skarbowego podatków i opłat 
skarbowych należy:

I. wymiar podatków bezpośrednich i opłat 
skarbowych przy współudziale komisyj podatko­
wych, o ile odnośne ustawy to przewidują, kontro­
la i przymusowe ściąganie podatków i opłat;

II. nadzór nad podatkami i opłatami obli- 
czanemi i uiszczanemi przez osoby lub urzędy do 
tego powołane;

III. czuwanie na przestrzeganiem ustaw po­
datkowych i stemplowych i wymierzanie kar ■ 
grzywien za ich przekroczenia, o ile karanie nie 
należy do władz sądowych,

§ 61. W  poszczególnych działach do urzędów 
skarbowych podatków i opłat należą następujące 
czynności.

A . W  dziale podatków bezpośrednich:

1) współdziałanie w tworzeniu komisyj sza­
cunkowych;

2) prowadzenie ewidencji płatników podat­
ków;

3) zbieranie informacyj podatkowych; bada­
nie zeznań, składanych przez podatników, przy 
pom ocy materjałów, zebranych przez urzędy, oraz 
drogą kontroli ksiąg;

4) nakładanie grzywien i kar na płatników 
Względnie na instytucje i przedsiębiorstwa za nie­
stosowanie się do przepisów podatkowych;

5) formułowanie wniosków wymiarowych;
6) zwoływanie komisyj szacunkowych 1 Pr(> 

wadzenie prac wymiarowych w tych komisjacn;
7) sporządzanie rejestrów szacu ikowych, 

ksiąg bierczych i nakazów płatniczych, tudzież 
terminowe doręczania tychże;

8) rozpatrywanie odwołań przeciw^wymiarom 
Podatków we własnym zakresie działania, o ile na 
to pozwalają poszczególne ustawy podatkowe, 
°raz opinjowanie i przesyłanie odwołań uo decyzń 
komisji odwoławczej względnie do izby skarbowej;

9) udzielanie ulg podatkowych i utrzymywa­
nie ewidencji w tym przedmiecie;

10) załatwianie spraw dotyczącyc zwrotu 
nadpłat w podatkach bezpośrednich w drodze 
Przerachowania na inne podatki, względnie 
opłaty;

11) czuwanie naa terminowem uiszczaniem 
Podatków i zarządzanie egzekucji z tytułu zale- 
tbości podatkowych;

12) prowadzenie statystyki podatkowej;
13) czuwanie nad akcją wymiarową i pobo­

rową, uskutecznioną w danym okręgu wymiaro­
wym przez ustawowo do tego powołane wiadze 
samorządowe;

14) udzielanie informacyj względnie opinjo- 
"Wanie próśb, wnoszonych do innych urzędów i 
'władz, — w myśl obowiązujących w tym przed­
miocie przepisów

B. W  dziale oołat stemplowych:

1) wymiary doraźne cpłat stemplowycch (art. 
punkt b) oraz art. 24 punkt b) u. o. s .) ;

2) ewidencja opłat, których wysokość ustala 
się w miarę wykonywania zobowiązań;

3) wymierzanie opłat stemplowych, podwyżek 
i kar pieniężnych zapomocą nakazu płatniczego;

4) wydawanie zaświadczeń o uiszczeniu lub 
nienależności opłaty oraz o odroczeniu płatności;

5) wykonywanie nadzoru nad sprzedażą zna­
ków stemplowych przez dystrybutorów w sposób 
określony osobnemi przepisami;

6) wykonywanie nadzoru nad przestrzega­
niem przepisów w dziedzinie opłat stemplowych 
przez przeprow adzane kontroli stemplowej w 
urzędach i u osób, podlegających kontroli, w gra­
nicach, określonych osobnemi przepisami;

7) czuwanie nad terminowym uiszczaniem 
opłat stemplowych i zarządzanie egzekucji z ty­
tułu zaległości w tychże opłatach.

8) załatwianie środków odwoławczych w gra­
nicach określonych osobnemi przepisami;

9) prowadzenie kisąg oraz sporządzanie spra­
wozdań i wykazów okresowych, określonych oso­
bnemi przepisami.

C, W  dziale Dodatku spadkowego i od darowizn.

1) przyjmowanie i zbieranie danych, potrzeb­
nych do wymiaru podatku spadkowego i od daro­
wizn;

2) wymiar tego podatku w granicach, określo­
nych śpecjalnemi przepisami, względnie przedkła­
danie spraw ,tyczących się tego podatku a nie na­
leżących do kompetencji urzędu skarbowego, 
izbie skarbowej;

3) przedkładanie izbom skarbowym odwołań 
od wymiarów podatku spadkowego i od darowizn, 
dokonanych przez urzędy skarbowe, jako też 
wszelkich podań, któ-ych załatwienie należy do 
kompetencji u b  skarpowych, oraz śrooków praw­
nych, skierowanych przeciw decyzjom  urzędu 
skarbowego; 1

4) czuwanie nad terminowem uiszczaniem po­
datku spadkowego i od darowizn i zarządzanie 
egzekucji z tytułu zaległości w tychże;

5) prowadzenie ksiąg oraz sporządzanie 
sprawozdań i wykazów, określonych osobnemi 
przepisaim

W  miejscowościach, w których istnieją 
specjalne urzędy opłat stemplowych, czynności 
wyszczególnione wyżej pod B i C spełniają te 
urzędy.

§ 62. W  przedmiocie ulg podatkowych do 
urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych 
należy:

a) zezwalanie na ratalną spłatę wszelkich za­
ległości w podatkach bezpośrednich na
okres czasu nie przekraczający 3-ch mie­

sięcy do kwoty 5.000 zł., dla poszczegól­
nych płatników w ciągu roku, me licząc 
dodatków samorządowych, kar za zwłokę 
i kosztów egzekucyjnych;

b) odraczanie spłaty wspomnianych pod a) 
zaległości na przeciąg jednego miesiąca, 
a to do kwoty 2.000 zł, dla poszczególnych 
płatników w ciągu roku;

c) ograniczanie ściągania kar za zwłokę na­
rosłych do dnia wniesienia podania o ulgi,
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z jednoczesnem przedłożeniem wniosków
0 umorzenie części narosłych kar izbie 
skarbowej, która jest upoważniona do 
umarzania tych kar w granicach ustawowo 
przewidzianych

§ 63. Naczelnik urzędu skarbowego podatków 
i opłat skarbowych jest odpowiedzialny za pra­
widłowy bieg wszelkich spraw należących do za­
kresu działania urzędu, a przedewszystkiem za ter­
minowy i prawidłowy wymiar podatków i opłat 
skarbowych oraz za sprawne ściąganie zaległości.

W  szczególności do naczelnika urzędu skar­
bowego podatków i opłat skarbowych należy:

a) decyzja we wszystkich sprawach i kontro­
la podwładnego personelu, załatwianie

spraw ogólnych, tajnych i personalnych;
b) równomierny podział czynności pomiędzy 

funkcjonarj uszów urzędu i zazna jomianie 
tychże z nowemi przepisami i instrukcjami 
w zakresie podatków bezpośrednich i opłat 
skarbowych;

c) czuwanie nad terminowem wysyłaniem do 
izby skarbowej wszelkich wykazów i spra­
wozdań oraz ksiąg bierczych do kas skar­
bowych;

d) kontrola ksiąg i zapisków prowadzonych w 
urzędzie;

e) inicjatywa w tworzeniu, kom syj podatko­
wych, kierowanie ich czynnościami i w y­
konywanie uchwał komisyj;

f) lustracja przedsiębiorstw przemysłowych
1 handlowych;

g) nadzór nad kasami skarbowemi w zakre­
sie prowadzenia ksiąg bierczych i egzeku­
cji, — przeprowadzanie rewizji kas skar­
bowych;

h) nakładanie kar za wykroczenia przeciw 
przepisom ustaw podatkowych i stemplo­
wych w granicach określonych przez usta­
wy.

§■ 64. Czynności urzędów skarbowych podat­
ków i opłat skarbowych należy o ile możności gru­
pować w odrębnych działach:

1) podatku przemysłowego,
2) dochodowego, wojskowego i majątkowego 

oraz od kapitałów i rent,
3) podatków realnych,
4) opłat stemplowych oraz podatku spadko­

wego i od darowizn.

§ 65. Przepisy §§ 60 —  63 mają w zakresie 
opłat stemplowych oraz podatku spadkowego i od 
darowizn analogiczne zastosowanie do utworzo­
nych w większych miastach odrębnych urzędów 
opłat stemplowych.

Urzędy skarbowe akcyz i monopolów państwo­
wych.

§ 66. Urzędy skarbowe akcyz i monopolów 
państwowych wykonvwują przez swych urzędni­
ków i organa kontrolne nadzór nad przedsiębior­
stwami przemysłowemi produkuj ącemi artykuły 
akcyzowo-monopolowe oraz nad zakładami han- 
dlowem temi artykułami tudzież orzekają w

sprawach dotyczących podatków pośrednich od 
wina, piwa, drożdży, kwasu octowego, cukru, ole­
jów  mineralnych, zapalniczek, tudzież monopo­
lów: spirytusowego, tytoniowego, solnego, sacha­
ryny i loterji państwowej m myśl obowiązujących 
ustaw i rozporządzeń.

Pozatem do zakressu działania urz. skarb, 
akcyz i monopolów należy:

1) wymiar, a w  razie potrzeby zabezpiecze­
nie i przymusowe ściągnięcie podatków pośre­
dnich i należytości monopolowych, których wy 
miar zalecono im obowiązuj ącemi przepisami, 
oraz we wszystkich wypadkach, gdy wskutek czy­
nu lub zaniechania sprzecznego z postanowienia­
mi prawnemi wymiar podatku nie mógł nastąpić;

2) rozkładanie na raty grzywien, nałożonych 
w drodze administracyjnej lub karno-skarbowej 
na okres 3 miesięcy, zaś do 6 miesięcy, gdy chodzi 
o zaległość podatkową powstałą wskutek podwyż­
szenia akcyzy lub opłaty monopolowej od stwier­
dzonych zapasów, o ile przeprowadzona egzeku­
cja byłaby połączoną ze szkodą płatnika, a nie za­
chodzi niebezpieczeństwo nieściągalności;

3) umarzanie tych samych zaległości, które 
siały się dowodnie nieściągalnemi, o ile zaległość 
nie przekracza kwoty 50 zł.;

4) wydawanie orzeczeń karnych w ramach 
przewidzianych ustawą kamą skarbową;

5) nadzwyczajne łagodzenie kar w myśl po­
stanowień ustawy karnej skarbowej;

6) ostateczne nadawanie koncesyj pod nadzo­
rem władz skarbowych II instancji na detaliczną 
sprzedaż wyrobów monopolu tytoniowego, a po 
przeprowadzeniu redukcji i rewizji koncesyj 
alkoholowych również na detaliczną sprzedaż 
wyrobów monopolu spirytusowego, oraz wszelkich 
wyrobów alkoholowych, a nadto tymczasowe nada­
wanie z wolnej ręki zezwoleń na hurtowną sprze­
daż wyrobów monopolu tytoniowego aż do prze­
prowadzenia przepisanego postępowania i decy­
zji w ładzy wyższej, o ile utrzymanie opróżnione­
go chwilowo mie jsca sprzedaży leży w  interesie 
monopolu i konsumentów a kandydat posiada 
wszelkie, wymagane przepisami, warunki, O każ- 
dem opróżnieniu hurtowej sprzedaży wyrobów 
monopolu tytoniowego i o ewentualnem tymcza- 
sowein nadaniu ma urząd donieść przełożonej 
izbie skarbowej;

7) przeprowadzanie dochodzeń oraz przepisa­
nego postępowania w sprawie stałego nadania kon­
cesji na hurtową sprzedaż monopolu tytoniowego 
oraz wszelkich sprzedaży w yrobów  alkoholowych 
a nasteonie przedkładanie spraw tych do decyzji 
właściwe’ izbie skarbowej;

8) poza normalną kontrolą i nadzorem nad 
przedsiębiorstwami, znajdującemi się w okręgu —  
przyjmowanie wszelkich przepisanych zgłoszeń o 
zamierzonem uruchomieniu przedsiębiorstw, w y­
twarzających przedmioty podlegające podatkom 
pośrednim lub opłatom monopolowym, przeprowa­
dzanie lub zarządzanie urzędowych sprawdzeń, 
zatwierdzanie protokółów  sprawdzań wszelkich 
przedsiębiorstw już istniejących, o ile urządzenie 
tych przedsiębiorstw odpowiada obowiązującym 
przepisom;

9) utrzymanie ewidencji:



Nr. 23 Pozycja 249. 403

a) przedsiębiorstw, wytwarzających lub prze­
twarzających przedmioty, podlegające po­
datkom pośrednim lub opłatom m onopolo­
wym,

b) przedsiębiorstw korzystających z ulg w 
spłacie podatków pośrednich lub opłat m o­
nopolowych,

c) detalicznych i hurtownych sprzedaży w yro­
bów  m onopolowych oraz w yrobów  alkoho­
lowych;

10) zwalnianie oleju mineralnego od podatku 
w całości lub w części w wypadkach niezastrzeżo- 
nych wyraźnie decyzji wyższej instancji;

11) przyznawanie za przepisanem zabezpie­
czeniem w ramach ustawowych okresów kredyto­
wania podatków pośrednich i należności m onopo­
low ych do w ysokości 5.000 zł,;

42) udzielanie zezwoleń na loterję fantową do 
kw oty 1.000 zł. kapitału gry przy zastosowaniu się 
zresztą do obowiązujących w tej mierze przepisów;

13) wydawanie zezwoleń na pobór spirytusu 
do preparatów leczniczych i naukowych oraz dla 
aptek i szpitali;

14) zatwierdzanie zastępców w koncesjonowa­
nych przedsiębiorstwach sprzedaży w yrobów  mo­
nopolow ych oraz kierowników we wszystkich 
przedsiębiorstwach podlegających kontroli skarbo­
wej;

15) wykonywanie z własnej inicjatywy lub też 
na zlecenie władzy przełożonej poza wymienionemi 
wypadkami także innych czynności w zakresie p o ­
datków  pośrednich i monopoli państwowych oraz 
w  innym zakresie (cło) celem zabezpieczenia inte­
resów  Skarbu Państwa. W szelkie nadzwyczajne 
czynności, powzięte z własnej inicjatywy, powinny, 
być podane do wiadomości izby skarbowej.

§ 67. Do zakresu działania ncazelnika urzę­
du sk- akcyz i men. należy:

a) kierownictwo urzędu, decyzja w sprawach 
należących do właściwości urzędu (§ 66) 
i kontrola podwładnego personelu tak urzę­
du jak i kontroli skarbowe;;

b) osobista rewizja i kontrola wszystkich 
przedsiębiorstw, wytwarzających artykuły 
podlegające akcyzie względnie stanowiące 
przedmiot monopolu państwowego oraz 
większych zakładów handlowych, prywat­
nych, tudzież wszystkich zakładów mono­
polowych;

c) weryfikacja przedsiębiorstw, w myśl obo­
wiązujących ustaw i przepisów;

d) załatwianie tajnych i poufnych spraw ogól­
nych i personalnych;

e) prowadzenie ważniejszych dochodzeń skar- 
bowo-karnych i dyscyplinarnych;

f) ustawianie, tarowanie i kontrola działalno­
ści aparatów kontrolno - mierniczymi w 
przedsiębiorstwach;

g) kontrolowanie czynności podwładnych^ or­
ganów kontroli skarbowej w wytwórniach 
i zakładach handlowych (§ 66) osobiście 
oraz zapomocą sprawdzania dzienników 
służbowych;

h) pouczanie podwładnego personelu;

i) wydawanie zarządzeń celem rychłego i pra­
widłowego biegu urzędowania;

j) kontrolowanie wszystkich ksiąg i zapisków 
prowadzonych w urzędzie;

k) lustracja czynności kancelaryjnej inspekto­
rów  oddziałów kontroli skarbowej i urzęd­
ników eksponowanych w terminach i w 
sposób w dotyczących instrukcjach wska­
zany.

§ 68, Czynności urzędu sk, akcyz i m onopo­
lów  obejmują następujące 4 działy:

1) administracyjny,
2) akcyzowo-m onopolowy,
3) karny,
4) rachunkowy.

§ 69, Do działu administracyjnego należą 
sprawy osobowe i dyscyplinarne podwładnych 
urzędników, ogólna kontrola działalności organów 
kontroli skarbowej, sprawdzanie dzienników służ­
bowych urzędników kontroli skarbowej, spraw­
dzanie rachunków kosztów podróży i diet, staty­
styka roczna o działalności urzędu inspektorów 
i oddziałów kontrcii skarbowej, wypłata poborów  
służbowych, diet i kosztów podróży, wreszcie 
wszelkie sprawy dotyczące kancelarji urzędu.

§ 70, Do działu akcyzow o-m onopolow ego na­
leżą sprawy dotyczące zakładów handlowych 
sprzedających artykuły podległe opłatom akcyzo­
wym, sprawy loteryj fantowych, sprawy plantacyj 
tytoniowych, wydawanie koncesyj i patentów, za­
żalenia (rekursy) w sprawach koncesyjnych, za­
stępstwa koncesyjne, sprawy dodatków (opłat ko­
munalnych do patentów akcyzowych), sprawy do­
tyczące komisji antyalkoholowej, ewidencja zakła­
dów handlowych, sznurowanie (parafowanie) prze­
pisanych rejestrów kontrolnych dla tych zakładów.

Referent działu akcyzow o-m onopolow ego pro­
wadzi ewidencję zakładów przemysłowych, znajdu­
jących się w okręgu urzędu, a podlegających kon­
troli skarbowej, inwentarz i ewidencję przyrządów 
kontrolnych, ewidencję kontroli działania aparatów 
mierniczych, przechowuje akta werefikacyjne, 
sprawdza dokonane obliczenia i wymiary naczyń 
w przedsiębiorstwach, załatwia sprawy techniczne, 
wreszcie wydaje zezwolenia na pobór spirytusu do 
celów  technicznych.

§ 71. Do działu karnego należy piowadzenie 
dochodzeń skarbowo-karnych, wydawanie orze­
czeń karnych, prowadzeń e ewidencji i statystyka 
spraw karnych, obrona prawna interesów skarbo­
wych w sądach w sprawach karnych skarbowych 
(pełnomocnicy skarbowi), czuwanie nad magazy­
nem i likwidacją konfiskat i dowodów rzeczowych, 
zarządzanie licytacji i ściąganie grzywien.

§ 72. Do działu rachunkowego należy: kon­
trola patentów i wymiaru dodatkowych opłat ak­
cyzowych i komunalnych od wvrobu, kontrola do­
datkowego opodatkowania produktów znajdują­
cych się w obiegu handlowym przy podwyższeniu 
opłat akcyzowych, kontrola kredytów i odroczeń 
podatkowych udzielonych przedsiębiorcom, kon­
trola obrotu produktami podlegającemi opłatom 
akcyzowym  (świadectwa przewozowe, listy kon­
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w ojow e i t. d.), parafowanie i poświadczanie prze­
pisanych ksiąg i rejestrów fabrycznych, sprawdza­
nie wykazów rachunkowych i odpisów ksiąg, pro­
tokółów  denaturacji spirytusu środkiem szczegól­
nym, obrachunków wina, piwa i drożdży, przepisa­
nych w ykazów  statystycznych, rewizyj obrachun­
kow ych w przedsiębiorstwach, o ile protokóły ob ­
rachunków wpływają do urzędu, prowadzenie sta­
tystyki wyrobu i obrotu artykułów podlegających 
opłatom akcyzowym  lub monopolowym, prowadze­
nie wykazu gorzelń i innych zakładów przemysło­
wych, podlegających kontroli skarbowej, wreszcie 
czuwanie nad należytem ściąganiem należności 
akcyzowo-m onopolowych.

Kasy skarbowe,

L O rganizacja i zakres działania kas skarbow ych,

§ 73. Kasy skarbowe pobierają i przechowu­
ją pieniądze i inne walory na rachunek Skarbu 
Państwa, dokonywują wypłat na podstawie właści­
w ych poleceń i prowadzą rachunkowość wpływów 
i wydatków państwowych.

Kasy skarbowe prowadzą księgi biercze danin 
publicznych i wykonywują przymusowe ściąganie 
zaległości podatków oraz opłat.

Kasom skarbowym mogą być poruczane nie­
które czynności bankowe i tym podobne.

Kasy skarbowe zaopatrują urzędy oraz dystry­
butorów i poszczególnych nabywców w znaki war­
tościowe.

Ponadto kasy skarbowe przyjmują i wydają 
sumy depozytowe, komunalne i fundusze specjalne 
i prowadzą księgi obrotu tych sum.

W  miarę osobnych zarządzeń kasy skarbowe 
sprzedają i skupują państwowe papiery wartościo­
we, pośredniczą w  ich konwersji i innych opera­
cjach oraz opłacają kupony.

§ 74. Kasy skarbowe podlegają izbom skar­
bowym, które wykonywują nadzór nad kasami 
bądź to bezpośrednio, bądź też za pośrednictwem 
urzędów skarbowych.

Przy kasach skarbowych mogą być otwierane 
kasy pom ocnicze.

§ 75. Kasy skarbowe mogą pobierać wpływy 
na rachunek innych kas państwowych, a w nie­
których wypadkach, określonych w osobnych roz­
porządzeniach, mogą dokonywać wypłat na rachu­
nek tych kas-

Kasy skarbowe mogą również na zasadzie 
osobnych przepisów dokonywać obrotów  za po­
średnictwem Banku Polskiego oraz Pocztowej Ka­
sy Oszczędności.

§ 76. Czynnościami kasy skarbowej kierują 
naczelnik kasy i księgowy, względnie ich zastępcy. 
Obydwaj są odpowiedzialni solidarnie za wszelkie 
czynności kasowe i podpisują wszelkie pisma urzę­
dowe oraz sprawozdania i rachunki kasowe. Obok 
nich w kasach urzęduje personel pom ocniczy 
(skarbnik, kontroler i t. p.), stosownie do wyzna­
czonego etatu.

§ 77. Naczelnik kasy jest głównym zwierzch­
nikiem personelu i administratorem potrzeb kasy,

kieruje wraz z księgowym jej czynnościami, odpo­
wiada solidarnie z księgowym za całość przecho­
wywanych sum i walorów, za prawidłowe prowa­
dzenie rachunkowości i za terminowe dostarcza­
nie sprawozdań i wykazów.

W  szczególności do naczelnika kasy należy:
a) prowadzenie akt osobow ych wszystkich 

pracowników kasowych i kwalifikowanie 
tych pracowników w porozumieniu z księ­
gowym, który swym podpisem stwierdza 
zgodę na opisanie kwalifikacyjne, Księgo­
w y jest uprawniony podać w opisaniu kwa- 
lifikacyjnem odmienną swoją opinję;

b) podział czynności pomiędzy pracowników 
kasy w porozumieniu z księgowym i bacze­
nie, aby praca była równomierną;

c) zaznajamianie urzędników z nowemi prze­
pisami i instrukcjami;

d) zwracanie uwagi na to, aby interesanci byli 
załatwiani możliwie szybko i uprzejmie:

e) otwieranie i przeglądanie wszelkich pism, 
otrzymanych przez kasę, bezpośrednio za­
łatwianie ich lub przeznaczanie do zała­
twienia innym urzędnikom. Otwieranie 
przesyłek pieniężnych i wartościowych m o­
że być dokonywane przez naczelnika kasy 
tylko w obecności księgowego;

f) przechowywanie pism poufnych, kluczy do 
odczytywania szyfrowych depesz, uwierzy­
telnień i wzorów, podpisów osób uwierzy­
telnionych;

g) piecza nad zaopatrzeniem kasy w  odpo­
wiedni zapas gotówki, znaków wartościo­
wych, tudzież potrzebne rekwizyty, księgi, 
druki i materjały piśmienne;

h) czuwanie nad bezpieczeństwem skarbca, 
wyjednywanie potrzebnej ku temu straży 
wojskowej lub policyjnej;

i) staranie się o odpowiednie pomieszczenie 
dla kasy i skarbca, piecze nad dobrym sta­
nem lokalu i inne czynności natury gospo­
darczej;

j) prowadzenie księgi skarbca, tudzież księgi 
inwentarza ruchomości i utensylij kaso­
wych:

k) przechowywanie kluczy od jednego zamka 
od skarbca i szaf opancerzonych, każdora­
zowe otwieranie i zamykanie skarbca i 
szaf —  łącznie z księgowym;

1) obecność przy rewizjach kasy;
ł) niezwłoczne zawiadamianie naczelnika 

urzędu skarbowego podatków i opłat tu­
dzież izby skarbowej o wszelkich ważniej­
szych wypadkach w kasie, jako to; znacz­
niejszych deficytach, nadużyciach urzędni­
ków, pożarze, rabunkach, kradzieży i t. p 

m) czuwanie nad terminowem wysyłaniem 
wszelkich sprawozdań i w ykazów do od­
powiednich urzędów;

n) prowadzenie ewidencyjnego zapisku na klu­
cze kasowe;

o) wykonywanie wszelkich innych czynności, 
zleconych mu specjalnemi przepisami.



Nr. 23. Pozycja 249/ 405

§ 78, W  kasach mniejszych, o niewielkich 
obrotach, naczelnik kasy sprawuje też czynności 
kasjerskie, całkowicie lub częściow o (pobory lub 
wypłaty),

§ 79. Księgowy jest kierownikiem rachunko­
wości, odpowiedzialnym za ternrnowe i prawidło­
we prowadzenie wszelkich ksiąg, rachunków, ze­
stawień, w yc;ągów i sprawozdań. Osobiście pro­
wadzi najważniejsze księgi i rachunki, W  ręku księ­
gowego znajdują się klucze od drugiego zamka 
skarbca i od szaf opancerzonych. Jeżeli szafy opan­
cerzone są o trzech zamkach natenczas naczelnik 
kasy posiada klucze od zamków górnego i środko­
wego, księgowy zaś klucze od dolnego zamka.

Księgowy uczestniczy w  każdorazowem otwie­
raniu i zamykaniu szaf opancerzonych i skarbca 
i ponosi łączną z naczelnikiem kasy odpowiedzial­
ność za bezpieczeństwo i całość funduszów skar­
bowych. podpisuje obok naczelrika kasy sprawo­
zdania i inne pisma urzędowe, wszelkie rachunki, 
dzienniki i wykazy jest obecny przy rewizji kasy.

Ponadto współdziała z naczelnikiem kasy w 
czynnościach, wymienionych w § 77, o ile wymaga­
ją jego uczestnictwa,

§ 80. Księgowy jest zastępcą naczelnika ka­
sy na wypadek jego nieobecności i w ówczas nale­
żą do niego wszelkie prawa i obowiązki naczelni­
ka- Prezes izby skarbowej może jednak do zastęp­
stwa nieobecnego naczelnika kasy delegować in­
nego urzędnika skarbowego.

W  razie nieobecności księgowego, lub w razie 
delegowania go do zastępstwa nieobecnego naczel­
nika kasy, obowiązki księgowego przechodzą na 
najstarszego hierarchicznie urzędnika względnie na 
urzędnika, wyznaczonego przez prezesa izby skar­
bowej.

W  razie wyznaczenia księgowego na zastępcę 
naczelnika kasy, klucze naczelnika otrzymuje nie 
księgowy, lecz urzędnik, wyznaczony na zastępcę 
księgowego.

§ 81. Skarbnik dokonywa wypłat lub przyj­
muje wpłaty, prowadząc przytem niektóre księgi 
kasowe, z wyjątkiem dzienników przychodu i roz­
chodu, a nadto w miarę potrzeby wykonywa także 
inne czynności z polecenia naczelnika kasy.

Nieobecnego skarbnika zastępuje jeden z 
urzędników kasy, wyznaczony przez naczelnika 
kasy w porbzumieniu z księgowym,

§ 82. Pom ocnicy księgowego (kontrolerzy, 
asystenci rachunkowi, rachmistrze) prowadzą pod 
jego kierunkiem poszczególne rachunki i księgi, 
stosownie do podziału czynności, sporządzonego 
przez naczelnika w porozumieniu z księgowym,

§ 83, Inni urzędnicy pom ocniczy wykonywu- 
ją czynności poruczone im przez naczelnika kasy 
w porozumieniu z księgowym pod kierunkiem tych 
urzędników, którym do pom ocy są przydzieleni.

§ 84. W oźni czuwają nad bezpieczeństwem 
kasy i skarbca, pełniąc dyżury, uczestniczą w prze­
noszeniu i przewożeniu sum pieniężnych i innych

walorów, pomagają w liczeniu pieniędzy i w sprze­
daży znaków stemplowych i blankietów wekslo­
wych oraz dbają o czystość w lokalach urzędo­
wych,

§ 85, Szczegółow e postanowienia o prowa­
dzeniu czynności kasowych i rachunkowości za­
warte są w osobnych instrukcjach kasowych.

II, Stosunek kas skarbow ych  do u rzędów  pań stw ow ych  
i zw iązków  kom unalnych z szczególnem  uwzględnieniem  

stosunku do urzędów  skarbow ych .

§ 86. Kasy skarbowe pobierają w pływ y na 
rachunek urzędów państwowych oraz dodatki do 
podatków państwowych na rzecz związków komu­
nalnych i uskuteczniają wypłaty na podstawie ich 
zleceń, udzielając im w zakresie odnośnych wpłat 
i wypłat wszelkich wyjaśnień względnie przesyła­
jąc im stosowne zawiadomienia.

§ 87. Kasy skarbowe prowadzą księgi bier- 
cze danin publicznych, założone przez władze w y­
miarowe i przeprowadzają w księgach tych zmia­
ny tylko na podstawie pisemnych zawiadomień, 
udzielanych im przez te władze.

Ponadto kasy przeprowadzają przez sekwe- 
stratorów przymusowe ściąganie zaległości podat­
ków  i opłat na podstawie upoważnień naczelników 
urzędów skarbowych,

§ 88- Nadzór nad sprawnością akcji przymu­
sowego ściągania zaległości podatków i opłat w y­
konywa naczelnik urzędu skarbowego podatków i 
opłat skarbowych lub jego zastępca i ponosi za tę 
akcję odpowiedzialność wespół z kierowniczymi 
urzędnikami kasy. W  tym zakresie może żądać 
wiadomości o wpłatach podatkowych oraz o po­
stępie akcji egzekucyjnej i w porozumieniu z kie­
rowniczymi urzędnikami kasy wydawać stosowne 
zarządzenia, zmierzające do wzmocnienia akcji 
egzekucyjnej przez przydzielenie personelu z urzę­
du skarbowego bądź też przez użycie niezatrudnio- 
nego w pełni w danym czasie personelu kasy, jed­
nak pud warunkiem, że pilne i konieczne agendy 
kasowe na tern nie ucierpią.

W  razie różnicy zdań co do możliwości użycia 
w  danym czasie personelu kasowego do czynności 
egzekucyjnych, rozstrzyga izba skarbowa.

Ponadto naczelnikowi urzędu skarbowego 
przysługuje prawo nadzoru nad prawidłowem i ter- 
minowem prowadzeniem przez kasę ksiąg bier- 
czych podatków i opłat.

§ 89. W  m iejscowościach będących siedzibą 
dwu lub więcej urzędów skarbowych podatków 
i opłat (urzędu opłat stemplowych), mogą być 
utworzone osobne urzędy egzekucyjne celem pro­
wadzenia akcji przymusowego ściągania zaległości 
podatków i opłat. Przy urzędzie egzekucyjnym 
może być uruchomiona kasa poborowa.

Naczelnikowi urzędu egzekucyjnego przysłu­
guje prawo nadzoru nad prawidłowem i termino- 
wem prowadzeniem przez kasę poborow ą ksiąg 
bierczych podatków i opłat.
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§ 90. Naczelnik urzędu skarbowego podat­
ków  i opłat skarbowych sprawuje ogólny nadzór 
nad personelem kasy pod względem zachowania 
się w biurze i poza biurem tudzież przestrzegania 
godzin urzędowych, interwenjuje w razie zażaleń, 
publiczności na nieprawidłowe działanie kasy i w  
tym zakresie, jak również w zakresie określonym 
w  § 88 jest uprawniony i obowiązany do donosze­
nia izbie skarbowej o swych spostrzeżeniach.

§ 91, Naczelnik urzędu skarbowego podat­
ków  i opłat skarbowych wydaje swą opinję w opi- 
saniach kwalifikacyjnych urzędników kasy,

W  wypadkach uzasadnionych podejrzeń o na­
dużycia w kas'e naczelnik urzędu skarbowego po­
winien samodzielnie przeprowadzić niespodziewa­
ną rewizję kasy i o powodach tejże rewizji oraz 
o  jej wyniku donieść izbie skarbowej.

Postanowienia końcowe,
§ 92. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  

życie z dniem 1 sierpnia 1927 r. Z tymże dniem tra­
cą m oc obowiązującą przepisy dotychczasowych 
rozporządzeń wykonawczych do ustawy o tymcza­
sowej organizacji władz i urzędów skarbowych w 
zakresie unormowanym niniejszem rozporządze­
niem.

§ 93. Terytorjalny zakres działania władz i 
urzędów skarbowych określony dotychczas obo- 
wiązującenii rozporządzeniami utrzymuje się nadął 
w  mocy.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz 

(Dz. U, R, P. Nr. 66 z dnia 27 lipca 1927 r., 
poz- 588).

F^episy celne.
250.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa

z dnia 9 lipca 1927 r. 
w sprawie ceł wywozowych.

Na zasadzie art. 7 a) ustawy z dnia 31 lipca 
l r>24 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777), zarządza 
się co następuje:

§ b  ^Pozycję 242 taryfy celnej w zakresie 
„w yw ozu" w brzmieniu ustalonem w § 1 rozporzą­
dzenia z dnia 28 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, 
poz. 536) uzupełnia się przez dodanie następującej 
uwagi:

„U W A C A . Szmaty, skrawki tkanin, stare: li­
ny, pow rozy i sznurki; skrawki papieru i makula­
tura, wymienione w poz. 242, za pozwoleniem Min. 
Skarbu bez cła",

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski. 

(Dz. U. R. P. Nr, 66 z dnia 27 licea 1927 r., 
poz. 589).

251.

OKÓLNIK L. DC'6061/1/27. 
z dn. 25 lipca 1927 r. 

w sprawie opłaty stemplowej od zaświadczeń na 
przywożone z zagranicy towary.

Do Dyrekcji Ceł w  W arszawie, W ilnie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie oraz kolejowych urzędów 
celnych, położonych w obrębie tych Dyrekcji.

W yjaśnię się, że zaświadczenia wystawiane 
przez urzędy celne z mocy § 17 rozporządzenia z 
dn, 15 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr, 86, poz. 
482) na przywożone z zagranicy walory, jako to 
pieniądze w gotówce, czeki, przekazy, akredyty­
wy, weksle i wszelkie zobowiązania pieniężne za­
równo w walucie zagranicznej, jak i w walucie 
polskiej, są wolne od opłaty stemplowej, a to w 
myśl art. 160 pkt, 1 w  związku z art. 142 pkt. 1 
i 23 Ustawy z dn. 1 lipca 1926 r, o opłatach 
stemplowych (Dz. U. R. P. Nr, 98, poz, 570),

(— ) Dr. Rosiński 
Dyrektor Departamentu Ceł.

252.

OKÓLNIK L. DO 14775/111/27 
w sprawie sprostowania błędu w konwencji han­

dlowej polsko-czechosłowackiej.
Do W szystkich Dyrekcji Ceł, Urzędów Celnych 

i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W  Dzienniku Ustaw Nr. 56, poz. 503 z dnia 
27 czerwca 1927 r. ogłoszono ODwieszczenie Mini­
sterstwa Spraw Zagranicznych z dn. 9 maja 1927, 
dotyczące sprostowania błędu w tekście konwen­
cji handlowej i II protokółu dodatkowego do kon­
wencji handlowej pomiędzy Rzeczypospolitą Pol­
ską a Republiką Czechosłowacką, podpisanych w 
Warszawie dnia 23 kvńctnia 1925 r.

W  nviaA u  z powyższem w  okólniku L. 
DC/15621/IiJ 26 z dn. 3 0 X 2 6  w sprawie stawek 
celnych konwencyjnych (Dz, Urz. Min. Skarbu 
Nr, 31, poz, 340 z dn. 4.XII.26) odnośna uwaga do 
poz. 177 winna mieć brzmienie następujące:

1) rurki z papieru, chociażby khjnne  do na­
wijania przędzy zalicza się do poz. 177 punkt 17

Wymienione wyżej skorygowane brzmienie 
uwagi obowiązuje od dnia wejścia w życie kon­
wencji polsko-czechosłowackiej t. j. od dnia 6 li­
stopada 1926 roku.

O ile zatem rurki z papieru, chociażby k lejo­
ne, do nawijania przędzy clone były inaczej, upo­
ważnia się Dyrekcję do zarządzenia sprostowań 
i ewentualnego zwrotu różnicy należności ceinych.

Warszawa, dnia 30 lipca 1927 r,
(— ) Dr. Rosiński 

Dyrektor Departamentu Ceł.
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Sprawy walutowe.
253.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 30 czerwca 1927 r. 

o wysokości sumy, do jakiej mogą być przyjmowane papiery wartościowe przez władze i urzę­
dy państwowe, jako wadja przy przetargach oraz kaucje na zabezpieczenie wszelkiego rodzaju 
umów lub zaliczek, wypłacanych na dostawy i roboty rządowe, jak również na zabezpieczenie 
udzielanych przez Skarb Państwa kredytów akcyzowych, celnych i transportowych.

Termin platn. 
kuponu

1/IV i 1/X

1/IV i 1/X 
1/11 i l/VIll

2, i i 1 /VII 
2/1 i 1/VII
Tli i iyviu

30/VI i 31/XII 

1/IV i 1/X

ffly i i/x

1/IV i 1/X 

1/1V i 1/X 

1/IV i 1/X

2/1 i 2/VI

1/IV i 1/X

N A Z W A  P A P I E R U

A. Papiery państwowe.
8% państw, poż. konw. (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. 55 poz. 543)

6% poż. doi. z r. 1918— 1920  ......................................................
10®; poż. kol. Serja I (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. 105 poz. 40), 

oraz rozporządzenie Ministra Skarbu (Dz. U. R. P.
z 1924 r. Nr. 83 poz. 7 9 8 ) ...............................................

5% państw, poż. konw.(Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 96 poz. 560)
5% konwers. poż. kol. (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 69 poz. 509)
5$ obi. Serji II prem. poż. doi. (Dz. U. R. P. z 1925 r.

Nr. 129 poz. 9 1 9 ) ...............................................................

B. Listy zastawne I obligacje państwowych 
instytucyj kredytowych.

8$ ist. zast. B. G. K., opiewające na złote w złocie, Serja
A, B, C, D, E ..........................................................................

8% obi. komun. B. G. K., opiewające na złote w złocie wzgl, 
franki szwajc., wzgl. dolary, funty sterl., lub floreny
holenderskie...............................................................................

41/2% list. zast. b. Banku Kramwego Serja II, III, IV, V, 
przejęte i skonwertowane przez Bank Gos?. Kraj. na złote 

4% konw. list. zast. b. Banku Krajowego Serja II, III, IV i V, 
przejęte i skonwertowane przez Bank Gosp. Kr. na złote 

4V2% obi. komun. b. Banku Kraj. Serje B, C, D, przejęte
i skonwertowane przez B. G, K. na z ł o t e .....................

4% obi. komun. b. Banku Kraj., przejęte i skonwertowane
przez B. G. K. na z ł o t e .....................................................

8% list. zast. Państw. Banku Roln. wzgl. zobowiązania na te 
l i s t y ..........................................................................................

C. Listy zastawne instytucyj kredytowych prywatnych, 
gwarantowane przez Skarb Państwa.

7 i §% listy zast. Tow. Kred. Przem. Pol. (Dz, U. R. P. 
z 1920 r. Nr. 113 poz. 737)  ..........................................

D. Listy zastawne krajowych towarzystw kredytu długo­
terminowego za zabezpieczeniem prawnem (pupilar- 
nem)w rozumieniu §§ 3 i 6 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1924 r. (Dz. U. R P,
Nr. 105, poz. 9 5 3 ) ...............................................................

£. Akcje Banku Polskiego.
Papiery wartościowe, przyjm owane jako w adja i kaucje, winny być zaopatrzone w b ie ­

żący kupon.
Uprzednie obwieszczenia w tymże przedmiocie tracą moc obowiązującą.
Przepisy niniejsze obowiązują z dniem  ogłoszenia.

Za M inistra Skarbu: (—) Góra,
Podsekretarz Stanu-

(Mcnitor Polski z dnia 23 lipca 1927 r. Nr. 166 poz. 426).

Wartość
nominal­

na

Wartość 
aepozyi. 

w zł.

w złocie 
190 zł. 

doi. 100
140
600

w złocie 
100 zł.

Zł. 100 
Zł. 100

140
50
45

doi. 5 40

w złocie 
100 zł. 120

w złocie 
100 zł. 120

100 zł. 40

100 zł. 35

100 zł. 40

100 zł. 35

w złocie 
100 zł.

120

Ł 1 30

zł. 100 90
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Przepisy Kamo-sKarło we.
254.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 lipca 1927 r.

o zmianie rozporządzenia z dnia 6 grudnia 1926 r. 
w sprawie upoważnienia urzędów celnych do prze­
prowadzenia śledztw i rozstrzygania spraw karno­
skarbowych oraz ustalenia okręgów ich terytorjal- 
nej wiadomości (Dz. U. R- P. Nr. 122, poz, 708).

Na podstawie art. 144 ust. 4 ustawy karnej 
skarbowej z dn. 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P, 
Nr, 105, poz. 609) oraz § 4 rozporządzenia Mini­
strów Skarbu i Sprawiedliwości z dn- 15 listopada 
1926 r. o wykonaniu ustawy karnej skarbowej (Dz, 
U, R. P, Nr. 120, poz, 693) zarządzam co następuje:

§ 1. Do przeprowadzania śledztw i rozstrzy­
gania spraw karno-skarbowych upoważnia się 
oprócz urzędów celnych, wymienionych w § 1 roz­
porządzenia z dn. 6 grudnia 1926 r, (Dz. U. R- P. 
Nr. 122, poz. 708) również położony na obszarze 
dyrekcji ceł W ilno urząd celny II kl. Filipów, któ­
rego okrąg jurysdykcyjny obejmuje powiat suwal­
ski.

Równocześnie powiat suwalski wyklucza się 
z okręgu jurysdykcyjnego urzędu celnego w Racz­
kach, do którego dotychczas należał.

§ 2. Rozporządzenie nin'ejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Dz. U- R. P. Nr. 67 z dnia 30 lipca 1927 r., 
poz. 597).

Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

255.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 lipca 1927 r.

w sprawie należności za podróże służbowe, dele­
gacje (odkomendorowania) i przeniesienia, odby­

wane poza granicami Państwa.

Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 9 paździer­
nika 1923 r, o uposażeniu funkcjonarjuszów pań­
stwowych i wojska (Dz U. R. P. Nr. 116, poz. 
924) i art. 6 § 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1923 r. 
o uposażeniu sędziów w sądownictwie powszech- 
nem i administracyjnem oraz prokuratorów (Dz. 
U. R. P. Nr. 134, poz. 1107) zarządza się co nastę­
puje:

§ 1. § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn. 23 września 1925 r. o należnościach za po­
dróże służbowe, delegacje (odkomenderowania) 
i przeniesienia, odbywane poza granicami Pań­
stwa przez funkcjonarjuszów państwowych, sę­
dziów, prokuratorów oraz wojskowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 101, poz. 711) otrzymuje następujące 
brzmienie:

,,Rozporządzenie niniejsze normuje należno­
ści za odbywane poza granicami Państwa podróże 
służbowe, delegacje (odkomenderowania) i prze­
niesienia funkcjonarjuszów państwowych, wymie­
nionych w art. 1 ustawy z dnia 9 października 
1923 r,, praktykantów wsłużbie administracyjnej, 
sędziów, prokuratorów i kandydatów na stanowi­
ska sędziowskie, wojskowych zawodowych, w oj­
skowych, wymienionych w art. 111, 112, J13 i 114 
wyżej powołanej ustawy, oraz szeregowych nie­
zawodowych".

§ 2, § 2 wymienionego wyżej rozporządzenia
Rady Ministrów otrzymuje brzmienie następujące;

„Należności, unormowane niniejszem rozpo­
rządzeniem, przysługują w czasie podróży zagra­
nicą od chwili przejazdu do chwili powrotu przez 
polski punkt graniczny. Za czas podróży i pobytu 
na obszarze Państwa Polskiego przysługują diety 
i zwrot kosztów podróży według norm, ustalo­
nych dla podróży służbowych w kraju, z w yją­
tkiem zwrotu kosztów przejazdu koleją oraz prze­
wozu koleją bagażu podróżnego, a przy podróżach 
kur jerów dyplomatycznych oraz przesiedleniach 
także kosztów  dorożek i tragarzy, do którego to 
zwrotu mają zastosowanie §§ 13, 16 ust. 2 i 17 ni­
niejszego rozporządzenia.

Przy podróżach zagranicznych przysługują 
przez cały czas podróży i pobytu poza granicami 
Państwa diety, przewidziane dla krańcowego pun­
ktu tej podróży. W  razie jednak zatrzymania się 
w drodze dłużej, niż 24 godziny, przysługują za 
ten czas diety według normy stawek, ustalonych 
dla państwa, w którem się zatrzymano,

W  wypadku podróży z zagranicy do kraju na­
leżą się za czas podróży do granicy Państwa Pol­
skiego diety według norm, przewidzianych dla 
państwa, z którego odbywa się podróż z zastoso­
waniem przepisu, zawartego w drugiem zdaniu po­
przedniego ustępu.

Za podróże służbowe pracowników kolejo­
wych z kraju do stacyj kolejowych (miejscowości) 
granicznych, położonych na obcem terytorjum, 
przysługują diety według norm, przewidzianych 
dla podróży służbowych w kraju".

_  § 3. § 4 powołanego wyżej rozporządzenia
Rady Ministrów otrzymuje następujące brzmienie: 
„D iety ustala się jak następuje:
1. A zja  z wyjątkiem obszaru, wchodzącego w 

skład Turcji i Związku Socjalistycznych Re­
publik Rad, Afryka, Ameryka i Australja.

Grupa uposażenia I— IV doi. am. 13
V— VI „ „ 1 1

V I I - I X  „ „ 9
u u X— XII ,, ,, 5

„  X I I I -X V I  „ „  4 ,
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2. W ielka Brytanja.

Grupa uposażenia I— IV  doi. am, 11
„ V— VI „ u 9

VII— IX „ „ 7
X _ X I I  „ „ 4

„ XIII— XVI „ „ 3

3. Danja, Holandja, Norwegja i Szwecja.

Grupa uposażenia I— IV doi. am. 10
V - V I  „ „ 8

V I I - I X  „ „ 6
X— XII „  -  3

„  X III— XVI „ „ 2H

4. Turcja i Związek Socjalistycznych Republik 
Rad.

Grupa uposażenia I— IV doi. am. 9
V - V 1  „ „ 7

VII— IX „ „ 5
X - X I I  „ „ 3

it XIII— XVI „ „ 2,25

5. Szwaj car ja.

Grupa uposażenia I— IV fr. szw. 32
V - V I  „ „ 27

V II— IX „ „ 21
X - X I I  „ „ 15

XIII— XVI „ „ 10

6. Niemcy.

Grupa uposażenia I— IV mk. n. 23
V - V I  „ „ 22

VII— IX „ „ 17
X - X I I  „ „ 12

X III--X V I „ „ 10

7. Belgja, Francja, Grecja, Hiszpanja, Portugalja 
i W łochy.

Grupa uposażenia I— IV fr. szw, 30
V— VI „ „ 26

V I I— IX „ „ 21
X - X I I  „ „ 13

XIII— XVI „ „ 8

8. Austja, Finlandja i Węgry.

Grupa uposażenia I— IV fr. szw. 25
V— VI ,, „ 22

V II— IX „ „ 18
X— XII ,, „ 12

XIII— XVI „ „ 8

9. Bułgarja, Estonja, Jugosławja, Łotwa i Ru­
mun ja.

Grupa uposażenia I— IV fr. szw. 23
V - V I  „ „ 19

V II— IX „ „ 16
X— XII „  „ 10

XIII— XVI „ „ 10

10, Czechosłowacja.

Grupa uposażenia I— IV kor. cz. 150 
V— VI „ „ 125 

VII— IX „ „ 95 
X— XII „ „ 60 

X II— X V I,, „ 50

Diety należne przy podróżach do państw .wy­
mienionych pod 7), 8) i 9), płatne są we frankach 
francuskich lub w walucie tego kraju, do którego 
wyjeżdża funkcjona* iusz, lub w którym się zatrzy­
muje po drodze dłużej niż 24 godzin, według 
przeciętnego kursu franka szwajcarskiego w dniu, 
poprzedzającym rozpoczęcie podróży na giełdzie 
Stolicy tego kraju, do którego podróż się odbywa. 
Przy podróżach dłużej trwających oraz delega­
cjach (odkomenderowaniach), przy których wy­
płata diet ma miejsce miesięcznie, obliczanie diet 
następuje według kursu franka szwajcarskiego z 
ostatniego dnia miesiąca, poprzedzającego wy­
płatę.

§ 4. Ustęp pierwszy § 6 wyżej wymienione­
go rozporządzenia Rady Ministrów otrzymuje na> 
stępujące brzmienie:

„Po upływie dwu pierwszych tygodni deleg 
cji (odkomenderowania), liczonych od następnego 
dnia po przybyciu do miejsca delegacji (odko­
menderowania), wypłaca się utrzymującym rodzi­
nę w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 9 paździer­
nika 1923 r. diety zmniejszone o 20%, samotnym 
w rozumieniu powyższego artykułu— diety zmniej­
szone o 40% “ ,

§ 5. § 7 tegoż rozporządzenia Rady Mini­
strów otrzymuje następujące brzmienie:

„Jednostką obliczenia diet jest 24-godzinny 
okres czasu, liczący od chwili rozpoczęcia podró­
ży do chwili ukończenia podróży.

Za czas krótszy, niż 24 godziny, wypłaca się 
całą dietę, jeżeli czynność służbowa łącznie z po­
dróżą lub sama podróż odbywała się w porze noc­
nej co najmniej przez 6 godzin między 21-ą a 6-tą 
godziną, w przeciwnym razie wypłaca się tylko po­
łowę diet, o ile czynność służbowa łącznie z podró­
żą lub sama podróż trwała co najmniej 6 godzin.

Jeżeli w  ciągu 24 godzinnego czasu podróż 
służbowa odbywała się zarówno na obszarze Pań­
stwa Polskiego, jak i na terytorjum zagranicznem 
a pobyt na terytorjum zagranicznem, trwał co naj­
mniej 6 godzin, należą się diety zagraniczne'

§ 6, Po § 10 wymienionego rozporządzenia 
Rady Ministrów dodaje się następujący § lOa.

„Przepisy, zawarte §§ 9 i 10, stosują się rów­
nież do podróży, pozostających w związku z prze­
niesieniem na inne miejsce służbowe (§ 3 ust. 3 )“ .

§ 7. § 11 wymienionego rozporządzenia Ra­
dy Ministrów otrzymuje następujące brzmienie:

„W ojskowym , odkomenderowanym zagranicę, 
przysługują po nieprzerwanym rocznym pobycie 
zagranicą w charakterze odkomenderowanego w 
każdym następnym roku pobytu zagranicą diety za
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czas urlopu wypoczynkowego, spędzonego zagra­
nicą, nie za dłuższy jednak okres czasu, niż za 
cztery tygodnie".

§ 8. § 12 wyżej wymienionego rozporządze­
nia Rady Ministrów uchyla się,

§ 9. Po ustępie piątym § 13 wymienionego
rozporządzenia Rady Ministrów wstawia się nastę­
pujący ustęp:

„Funkcjonarjuszom państwowym i wojsko­
wym, którym w myśl postanowienia zawartego w 
ustępie drugim niniejszego paragrafu przysługuje 
zwrot ceny biletu I kl., zwraca się przy podróżach, 
pozostających w  związku z przeniesieniem na in­
ne miejsce służbowe (§ 3 ust. 3), faktycznie prze­
niesiony i udowodniony koszt przejazdu wozem sy­
pialnym, o ile zachodzą warunki, ustalone w pun­
ktach a) i d) ustępu piątego niniejszego para­
grafu".

§ 10. Po § 13 wymienionego rozporządzenia 
Rady Ministrów wstawia się następujące paragra­
fy  13a i 13b.

,,§ 13a: Przy przejazdach linjami kolejowem- 
mi Związku Socjalistycznych Republik Rad zwra­
ca się funkcjonarjuszom państwowym i wojsko­
wym, pobierającym uposażenie według grupy od 
I —  XII cenę t. zw, miękkiego miejsca, zaś pobie­
rającym uposażenie według grupy od XIII —  XVI 
cenę t. zw. twardego miejsca. Przy przejazdach 
wymienionemi linjami zwraca się ponadto, pod wa­
runkami ustalonemi w punktach a) i d) ustępu 
piątego § 13, pobierającym uposażenie według 
grupy I —  VI koszt przejazdu wozem sypialnym 
na miejscu I kategorji, zaś pobierającym uposaże­
nie według grupy od VII —  XII —  koszt przeja­
zdu wozem sypialnym na miejscu II kategorji. 
Funkcjonariusze państwowi i wojskowi, pobiera­
jący uposażenie według grupy od XIII —  XVI, 
otrzymują pod warunkiem, ustalonym w punkcie a 
ustępu piątego § 13, zwrot ceny t. zw. „m iej­
scówki".

§ 13b: W yszczególnieni w  § 1 wojskowi, wy­
jeżdżający pierwszy raz zagranicę służbowo, 
otrzymują tytułem ryczałtu na uzupełnienie ubra­
nia cywilnego kwotę 250 zł. W ojskowi, wyjeżdża­
jący zagranicę ponownie po upływie 3 lat od daty 
otrzymania ryczałtu oraz przebywający służbowo 
zagranicą bez przerwy dłużej, niż rok, otrzymują 
jako ryczałt na uzupełnienie ubrania cywilnego 
kwotę 145 zł.". ,

§ 11. W  ustępie pierwszym § 16 wymienione­
go rozporządzenia Rady Ministrów zastępuje się 
cyfrę ,,100“ cyfrą „50".

§ 12. Ustęp przedostatni § 20 powyższego roz­
porządzenia Rady Ministrów otrzymuje następu­
jące brzmienie:

„Skarb Państwa zwraca udowodnione koszty 
ubezpieczenia przewożonego urządzenia domowe­
go do wysokości, nieprzekraczającej w stosunku 
do kierowników poselstw i konsulatów 15%, w

stosunku zaś pozostałych urzędników i oficerów 
10% norm, o których mowa w pierwszych trzech 
ustępach niniejszego paragrafu. Zwrot kosztów 
uiządzenia domowego łącznie ze zwrotem kosztów 
ubezpieczenia nie może jednak przekraczać tychże 
norm".

& 13. Po § 26 wyżej wymienionego rozporzą­
dzenia Rady Ministrów wstawia się § 26-a o brzmie­
niu następującem:

„Funkcjonarjusze państwowi i wojskowi, od­
bywający podróże w charakterze kur jerów dyplo­
matycznych do miejscowości, objętych normalne- 
mi rutami kurjerskiemi, otrzymują ryczałt, które­
go wysokość dla poszczególnych rat ustali Mini­
ster Spraw Zagranicznych w porozumieniu z Mi­
nistrem Skarbu. Ryczałt ten obejmuje: diety obli­
czone za czas podróży, ustalony rutą kurjerską, 
cenę biletów kolejowych (statkuj najwyższej kla­
sy (na obszarze Państwa cena połowy biletu), oraz 
miejsca w wozach sypialnych, o ile jest to dla da­
nych rut kurjerskich ze względów służbowych ko­
nieczne, jak również przypuszczalne koszty do­
jazdów do i z dworców kolejowych, względnie 
przystani oraz usług tragarzy przy każdym do- 
jeździe i odjeździe. Waluty, w jakich będzie wy­
płacany powyższy ryczałt, ustali Minister Spraw 
Zagranicznych w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu.

W  razie częściowego tylko odbycia podróży 
kurjer obowiązany jest zwrócić odpowiednią część 
ryczałtu.

Za absolutorjum dla wydanego ryczałtu słu­
ży stwierdzenie przez Ministerstwo Spraw Zagra­
nicznych, że podróż, na którą kurjer otrzymał ry­
czałt, została odbyta.

Oprócz ryczałtu, o którym wyżej mowa, otrzy­
mują kurjerzy zwrot faktycznie poniesionego i 
udowodnionego kosztu przewozu t. zw. bagażu 
administracyjnego, o ile przedłożą odpowiedni ra­
chunek w nieprzekraczalnym terminie 14-dnio- 
wym, który liczy się od dnia następującego po 
dniu powrotu z podróży. Przekroczenie term inu 
powoduje utratę prawa do zwrotu powyższego wy­
datku. Zaliczki na pokrycie kosztów przewozu ba­
gażu przyznaje się w drodze wyjątku w wypa­
dkach, w  których kurjer zmuszony jest zabrać 
znaczną ilość bagażu".

§ 14. W  § 27 wymienionego rozporządzenia 
Rady Ministrów zastępuje się wyrazy „Prezes Ra­
dy Ministrów" słowami „Minister Skarbu".

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie rów­
nież do jeszcze niezlikwidowanych należności za 
podróże, odbyte przed tym dniem.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) J. Piłsudski.

Minister Skarbu:
( — )  G. Czechowicz.

(Dz. U. R. P, z dnia 22 lipca 1927 r. Nr. 65, 
poz. 579).
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